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Nanosurf DriveAFM 
Yüksek Çözünürlüklü 
Atomik Kuvvet 
Mikroskobu

AFM teknolojisinde istikrar ve yüksek performans bir arada

Nanosurf'un devrim niteliğindeki AFM uç tarama sistemi DriveAFM, tüm 

numunelerde olağanüstü performans sağlar. Sayısız uygulamada kulla-

nabileceğiniz benzersiz ve düşük gürültülü mimarisi, nano ölçekte yüksek 

çözünürlüklü veri toplamanıza imkan verir.

Daha fazla bilgi için 
bize ulaşın.

Kelebek kanadı, 20 µm
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Gelişen teknoloji ve yapay zeka, iş dünya-
sında köklü değişimlere yol açıyor. Hepimiz 
farkındayız. Birçok insan, yapay zekanın 
ilerlemesiyle birlikte pek çok mesleğin risk 
altında olduğunu düşünüyor. Ancak bu tek-
nolojik dönüşüm, sadece iş kaybı değil, yeni 
fırsatlar da sunabilir.

Gelişen yapay zeka teknolojisiyle birlikte, 
muhasebecilik, teknik yazarlık, sekreter-
lik gibi mesleklerin önümüzdeki yıllarda 
yok olma tehlikesiyle karşı karşıya olduğu 
öngörülüyor. Öncelikle, basit, tekrar eden 
ve algoritmik görevler içeren meslekler en 
büyük risk altında. Örneğin, veri girişi ve 
bazı müşteri hizmetleri pozisyonları, yapay 
zekanın hızla yerini aldığı alanlar arasın-

da. Teknolojinin ilerlemesiyle birlikte, bir 
zamanlar vazgeçilmez olan bu meslekler, 
yapay zeka tarafından yerine getirilebilecek 
işler olarak dönüşüyor.

Ancak endişe verici olmaktan ziyade, bu 
dönüşüm yeni iş alanları da yaratıyor. Siber 
güvenlik uzmanları, yapay zeka mühendis-
leri, veri bilimcileri gibi yeni meslekler, tek-
nolojinin gelişmesiyle öne çıkmaya başlıyor. 
Bu alanlarda uzmanlaşanlar, iş dünyasının 
geleceğinde önemli bir rol oynayacaklar.

Gelecekte iş dünyasında başarılı olmanın 
anahtarı, teknolojik değişime uyum sağ-
lamak ve yeni fırsatları değerlendirmek-
tir. Yapay zeka ve otomasyonun iş gücü 
üzerindeki etkilerini anlamak ve buna göre 

hareket etmek, bireylerin ve toplumların 
geleceğe daha güvenle bakmasını sağla-
yabilir.

Teknolojinin hızla ilerlediği bu dönemde, 
yapay zekanın iş dünyasını nasıl dönüş-
türeceği konusundaki tartışmalar devam 
edecek gibi görünüyor. Ancak önemli olan, 
bu değişimi yönetmek ve insanlığın refahını 
artırmak için teknolojiyi nasıl kullanacağı-
mızı bilmektir. Geleceğe hazır olmak, yeni 
mesleklerin ve teknolojilerin ortaya çıkışını 
kutlamak anlamına gelebilir.

Peki siz geleceğe hazır mısınız?

Sevgiler, 

Ecem KOÇER

YAPAY ZEKA, 
GELECEKTE MESLEKLER 
İÇİN BİR TEHDİT Mİ?

ED İTÖRDEN

Editör
Ecem KOÇER
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 TÜRK BILIM DÜNYASININ ÖNCÜLERI 

İLK TÜRK LAZER ŞİRKETİNİ KURAN İSİM

Doktorasını 2003 yılında ABD'deki Cornell Üniversi-
tesi'nde tamamlayan İlday, bunun ardından çalış-
malarını Massachusetts Teknoloji Enstitüsü (MIT) ve 
Ankara'daki Bilkent Üniversitesi'nde sürdürdü. İlday, 
2014 yılından bu yana ise Fizik, Elektrik ve Elektronik 
Mühendisliği Profesörü unvanıyla Ultra Hızlı Optik ve 
Lazer Laboratuvarı (UFOLAB) direktörlüğü görevini 
sürdürüyor.

Disiplinler arası çalışmak suretiyle teoriyi pratikle 
birleştirdiği kaydedilen İlday, UFOLAB'ın kurucu di-
rektörü olmasının yanı sıra, aynı zamanda dünyadaki 
ilk Türk lazer şirketinin de kurucusu.

1976 yılında İstanbul'da doğan İlday, 2006 yılında 
Türkiye Bilimler Akademisi tarafından verilen Üstün 
Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülü'ne layık görülmüştü. 
İlday ayrıca, 2017 yılında Türkiye'de bilim alanında 
verilen en prestijli ödül olan TÜBİTAK Bilim Ödülü'nü 
kazanmıştı.

Kaynak: https://www.gazeteduvar.com.tr

Lazer araştırmaları 
alanında önde gelen 
bir fizikçi olan Fatih 
Ömer İlday, Almanya'da 
Alexander von Humboldt 
Profesörlüğü ödülüne 
layık görüldü. İlday, 5 
milyon euro değerinde 
maddi destek alıyor.

 TÜRK FİZİKÇİYE ALMANYA'NIN  
 PRESTİJLİ BİLİM ÖDÜLÜ 

Almanya'da verilen Alexander von Humboldt Profe-
sörlüğü ödülüne bu yıl lazer araştırmaları alanında 
önde gelen bir bilim insanı olan Türk fizikçi Fatih 
Ömer İlday layık görüldü.

İlday, ödülünü Federal Eğitim ve Araştırma Bakanı 
Bettina Stark-Watzinger'in elinden alacak. Söz ko-
nusu ödül, Almanya'nın en yüksek maddi desteği 
sağlayan araştırma ödülü olma özelliğini taşıyor.

DW Türkçe'nin aktardığına göre araştırmasıyla ultra 
hızlı lazer teknolojisinin geliştirilme sürecinde önemli 
bir rol oynayan İlday'ın son yıllarda linear olmayan 
lazer-madde etkileşimi alanında yaşanan dönüşümün 
altında imzası bulunuyor.

Ruhr Bochum Üniversitesi'nde Karmaşık Lazer-Madde 
Etkileşimleri Merkezi adında yeni bir araştırma mer-
kezi kuracak olan İlday'ın burada plazma araştırma-
ları, malzeme bilimi ve üretim mühendisliği alanları 
arasında köprüler kuran fikirler geliştirmeye devam 
etmesi bekleniyor. İlday'ın projesi, gelecek beş yılda 
5 milyon euro ile desteklenecek.

İlday'ın geliştirilmesinde merkezi sorumluluk üst-
lendiği lazerler, tıptan mühendisliğe, birçok alanda 
kullanılıyor. İlday'ın araştırmaları, örneğin tıpta kul-
lanılan makineler veya lazerle yapılan ameliyatlar 
açısından büyük önem taşıyor.

Fatih Ömer Ilday
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ARAŞTIRMA

Darwin, "Zevk ve acıyı, mutluluk ve mutsuzluğu hisset-
me konusunda insanlarla hayvanlar arasında temelde 
bir fark yok" demişti.

Ancak Darwin'in hayvanların düşündüğü ve hissettiği 
yönündeki önerisi, çoğu hayvan davranışı uzmanı 
arasında uzun süre kabul görmedi.

Hayvanlara verdikleri tepkilere dayanarak bilinç at-
fetmek büyük bir günah olarak görülüyordu. İnsan 
özelliklerini, duygularını ve davranışlarını hayvanlara 
yansıtmanın hiçbir bilimsel temeli olmadığı ve hay-
vanların zihinlerinde neler olup bittiğini test etmenin 
hiçbir yolu olmadığı savunuluyordu.

Peki hayvanların çevrelerinde olup bitenleri hissetme 
ve algılama yeteneklerine dair yeni tespitler ortaya 
çıkıyorsa, bu onların aslında bilinçli oldukları anlamına 
gelebilir mi?

BİLİMSEL ÇALIŞMALAR BİZE NE SÖYLÜYOR?

Artık arıların sayabildiğini, insan yüzlerini tanıyabil-
diğini ve alet kullanmayı öğrenebildiğini biliyoruz. 
Londra'daki Queen Mary Üniversitesi'nden Prof. Lars 
Chittka, arı zekası üzerine pek çok önemli çalışma 
yapıyor.Chittka, "Eğer arılar bu kadar zekiyse, belki 
düşünebilir ve hissedebilirler. Bu beceriler de bilin-
cin yapı taşları" diyor. Prof. Chittka'nın çalışmaları 
arıların travmatik bir olayın ardından davranışlarını 

değiştirdiklerini ve oyun oynama kabiliyetine sahip 
olduklarını tespit ediyor.

Hayvan araştırmaları alanındaki en saygın bilim in-
sanlarından biri olan Chittka, "Tüm kanıtlara bakıldı-
ğında arıların bilinçli olma ihtimali çok yüksek" diyor.

Sadece arılar da değil. Pek çok bilim insanı hayvanlar-
da bilinç konusunda tüm bilinenlerin yeniden gözden 
geçirilmesi gerektiğini savunuyor. Bunlar arasında 
London School of Economics'ten Prof. Jonathan 
Birch de bulunuyor.

Prof. Birch, "Farklı alanlardan araştırmacıların hayvan 
bilinci hakkında sorular sormaya cesaret ettiğini ve 
araştırmalarının bu sorularla nasıl ilgili olabileceğini 
açıkça düşünmeye başladığını görüyoruz" diyor.

Şimdiye kadar yapılan tespitlerin kesin bir sonuca 
işaret etmediğini söylese de Birch, tüm bilimsel çalış-
malar birlikte ele alındığında hayvanların bilinçli olma 
ihtimalinin "gerçekçi" olduğunu belirtiyor.

Bu durum sadece maymunlar ve yunuslar gibi, geli-
şimlerinde diğer hayvanlardan daha ileri bir seviyeye 
ulaşmış hayvanlar için geçerli değil.

Bazı uzmanlar yılanlar, ahtapotlar, yengeçler, arılar 
ve hatta meyve sinekleri gibi canlıların da bilinçli 
olabileceğine inanıyor.

BİLİNÇ NASIL TANIMLANIYOR?

Bilinç derken neyin kastedildiğini merak ediyorsanız 
yalnız değilsiniz. Bu, bilim insanlarının bile üzerinde 
anlaşamadığı bir konu. Bilinci tanımlama girişimle-
rinin erken örneklerinden biri 17. yüzyılda Fransız 
filozof René Descartes'a ait.

"Düşünüyorum, öyleyse varım" diyen Descartes, "Dil, 
bir bedende saklı düşüncenin tek kesin işareti" de-
mişti. Ancak kariyerinin büyük bir kısmı boyunca 
bilinci tanımlamaya çalışan Sussex Üniversitesi'nden 
Prof. Anil Seth'e göre Descartes'ın açıklamaları çok 
uzun süredir kafa karışıklığına yol açıyor.

BBC'ye konuşan Seth'e göre uzun zamandır dil, zeka 
ve bilinç üçlüsüne dayanan bilimsel çalışmalar, dü-
şünce ve duyguların bilimsel yöntemlerle ölçüleme-
yeceğini ve bu nedenle davranışları analiz ederken 
göz ardı edilmesi gerektiğini öne sürüyor.

Prof. Seth pek çok hayvan davranışı uzmanının bu 
görüşte olduğunu, ancak bunun yerini daha az insan 
merkezli bir yaklaşımın almaya başladığını söylüyor.

"Olaylara insan gözüyle baktığımız için, bilinci dil ve 
zeka ile ilişkilendirme eğilimindeyiz. Ancak bunların 
bizde bir arada olmaları, genel olarak bir arada ol-
dukları anlamına gelmiyor."

BİLİNÇ İFADESİ NEDEN ELEŞTİRİLİYOR?

Bazı uzmanlar ise bilinç ifadesinin çeşitli kullanımla-
rını eleştiriyor. Kanada'daki Quebec Üniversitesi'nden 
Prof. Stevan Harnad, "Bu alanda çok fazla genelgeçer 
tabir kullanılıyor ve ne yazık ki bunlardan biri de bilinç" 
diyor. Harnad, "Bu pek çok insan tarafından güvenle 
kullanılan bir ifade, ancak tüm bu insanlar farklı bir 
şey söylediği için ne anlama geldiği hiç de net değil" 
diye devam ediyor.

Prof. Harnad'a göre sentience (duyumsal bilinç) daha 
doğru bir tanım olabilir. Duyumsal bilinç, hissetme 
kapasitesine daha yakın bir yerde. Hayvanların bi-
linçli olduğu fikrine şüpheyle yaklaşan uzmanlar ise 
bilinç kavramını bu şekilde yeniden tanımlamanın 
ve daha geniş bir yoruma izin vermenin önemine 
dikkat çekiyor.

Oregon Eyalet Üniversitesi'nden Dr. Monique Udell, 
"Belirgin davranışlara bakarsak, örneğin hangi türler 
kendilerini aynada tanıyabiliyor, kaç tanesi önceden 
plan yapabiliyor, veya geçmişte olan şeyleri hatırla-
yabiliyor gibi sorular üzerine deneyler yapabilir ve 
verilere dayanarak daha doğru sonuçlara varabiliriz" 
diyor ve devam ediyor:

"Ve eğer bilinci ölçülebilir davranışların toplamı olarak 
tanımlayacaksak, o zaman bu belirlediğimiz görevler-
de başarılı olan hayvanların bilinç olarak adlandırmayı 
seçtiğimiz bir şeye sahip oldukları söylenebilir."

BUNDAN SONRA NE OLABİLİR?

Bazı uzmanlar bilinç konusunda ilerlemek için çok 
daha fazla sayıda hayvanın incelenmesi gerektiğine 
inanıyor.

Toronto'daki York Üniversitesi'nde hayvan zihinleri 
konusunda uzmanlaşmış bir felsefe profesörü olan 
Kristin Andrews, "Şu anda deneylerin büyük bir kısmı 
insanlar ve maymunlar üzerinde yapılıyor ve bu işimizi 
olması gerekenden çok daha zor hale getiriyor. Bilin-
cin tanımını en temel haliyle öğrenemiyoruz" diyor.

Prof. Andrews ve diğer pek çok uzman, insanlar ve 
maymunlar üzerinde yapılan araştırmaların, iletişim 
kurma ve karmaşık duyguları hissetme becerisinde 
sergilenen daha yüksek seviyeli bilinci incelediğine 
inanıyor.

Oysa bir ahtapot ya da yılan daha basit bir bilinç 
seviyesine sahip olabilir ve bu araştırılmadığı için 
görmezden geliniyor.

Kaynak: https://www.bbc.com/turkce/articles/
c2xxy42vyljo

 HAYVANLARIN BİLİNCİ  
 GERÇEKTEN VAR MI? 

Charles Darwin, evrim teorisi nedeniyle bilim insanları arasında neredeyse tanrı statüsüne sahip. 
Ancak hayvanların da insanlar gibi bilinçli olduğuna dair fikirleri uzun süre göz ardı edildi.  
Ta ki şimdiye kadar.

Altium International Laboratuvar Cihazları A.Ş.
Barbaros Mah. Temmuz Sk. No:6 Sem Plaza Ataşehir, İstanbul 
T: +90 216 571 02 00  F: +90 216 571 02 02

www.sem.com.tr 

BioTek’in Yeni Nesil
Hücre Analiz Çözümleri!

Hücre analiz teknolojilerinde öncü BioTek, en yeni ürünleriyle Altium Türkiye’nin güvencesi altında sizlerle 
buluşuyor. Mikroplaka okuyucuları, sıvı dağıtıcılar ve hücre görüntüleme sistemleri gibi yüksek hassasiyetli 
cihazlarla araştırmalarınızı yeni bir seviyeye taşıyın.

BioTek’in öncü teknolojisi ve üstün performansı, bilimsel araştırmalarınızda kesin ve güvenilir sonuçlar 
elde etmenizi sağlar. Mikroplaka okuyucuları, sıvı dağıtıcılar ve hücre görüntüleme sistemleri gibi yüksek 
hassasiyetli cihazlar, laboratuvarınızın ihtiyaçlarına özel çözümler sunar.

BioTek’in sunduğu hücre analiz çözümleri hakkında daha fazla bilgi almak için bizimle iletişime geçin.
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UZAY

Neptün'ün ötesinde yer alan 'Arrokoth' adlı cismin 
yüzeyinde şeker türleri tespit edildi. ABD'li ve Fran-
sız bilim insanları, küçük ve düzensiz şekilli cismi 
incelediklerinde, kızıl renkteki yüzeyinde glukoz ve 
diğer şeker türlerine rastladı.

Arrokoth, Neptün'ün ötesinde Güneş'in etrafında 
dönen Kuiper Kuşağı'nın bir parçası. İki nesnenin 
çarpışması sonucu oluşan bu cisim, düzleşmiş bir 
kar topuna benzeyen şekle sahip. Bilim insanları, bu 
cismin yüzeyinin sıra dışı renginin sebebini açıklamak 
için çalışmalarını sürdürüyorlar. NTV'nin aktardığına 
göre, 2019'da ziyaret edilen Arrokoth'un yüzeyinde 
bol miktarda donmuş metanol bulunmuştu ve bilim 
insanları, bu metanolun iyonlarla etkileşime girmesi 
sonucu yüzeyin kızıl renk aldığını keşfetmişlerdi.

EVRİMİN BAŞLANGICI OLABİLİR? 

Yapılan yeni bir çalışmada, bir ekip, metanol buzunu 
enerjik elektronlarla birleştirerek Arrokoth'un rengini 
taklit etmeye çalıştı. Yapılan deneylerde, ışınlanmış 
metanol buzlarının içerisinde glukoz ve riboz gibi 
şekerle ilişkili bileşiklerin bulunduğu ortaya çıktı.

Araştırmacılar bu bulguların, erken Dünya'da yaşamın 
evrimi için önemli olan önbiyotik moleküllerin kay-
nağını oluşturabileceğini belirtiyorlar. Bilim insanla-
rı, bu tür kimyasalların Arrokoth gibi Kuiper Kuşağı 
nesnelerinden Dünya'ya nasıl geldiğini anlamaya 
çalışıyorlar. Kısa periyodlu kuyrukluyıldızların bü-
yük bir kısmının Kuiper Kuşağı'ndan geldiğini belir-
ten araştırmacılar, bu tür kuyrukluyıldızların, erken 
Dünya'ya şeker ve diğer organik bileşikler getirmiş 
olabileceğini öne sürüyorlar.

Kaynak: https://www.gazeteduvar.com.tr/neptu-
ne-dogru-gunesin-etrafinda-seker-dunyasi-kesfe-
dildi-haber-1697714 

Güneş'in etrafında dönen Kuiper 
Kuşağı'nın bir parçası olan 'Arrokoth' 
adlı cismin yüzeyinde, glukoz ve diğer 
şeker türlerine rastladı.

 NEPTÜN'E DOĞRU  
 ŞEKER DÜNYASI  
 KEŞFEDİLDİ 

UYGULAMAYI
İNDİRİN

www.sartonet.com.tr | +90.216 326 08 00 | sartonet@sartonet.com

linkedin.com/sartorius-sartonet-türkiye | instagram.com/sartoriussartonet

İLETİŞİM

Picus® 2'yi mobil cihazınıza
bağlayarak, örnek hazırlama

iş akışlarını sorunsuz bir şekilde
yürütmek ve pipet ayarını

otomatik olarak yapmak için
Sartorius Pipetleme mobil
uygulamasını kullanabiliuygulamasını kullanabilir,

verimliliğinizi bir üst seviyeye
taşıyabilirsiniz. 

Uygulama ayrıca pipetleri
en son yazılıma

güncellemenizi sağlar.

Verimliliğinizi Bir Sonraki Seviyeye Taşıyın

PICUS® 2
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KISA-KISA

İsveç'te yapılan araştırmada, dövme yaptıranların 
lenf kanserine yakalanma riskinin yüzde 21 daha 
fazla olduğu ortaya konuldu. İsveç'teki Lund Üni-
versitesi'nde araştırmacılar, İsveç'te 2007-2017 
yıllarında lenf kanseri tanısı konulan 20 ila 60 
yaşlarındaki 11 bin 905 kişinin verilerinden yarar-
lanarak, dövme yaptırmanın kanserle bağlantısını 
inceledi.Dövme yapımında kullanılan mürekkebin 
kanserojen kimyasallar içerdiğini belirten araştır-
macılar, bu kimyasalların dövme yapım işleminde 
cilt bariyerini delerek vücuda girdiğini ve kansere 
yakalanma riskini artırdığını bildirdi.

Avrupa İlaç Kurumu (EMA), agranülositoza (ak-
vuyav sayısının azalması) neden olduğu tespit 
edilen ve metamizol içeren ağrı kesicilerin in-
celeme altına alındığını, inceleme sonucunda 
bu ilaçlara yönelik tavsiyelerin paylaşılacağını 
duyurdu. EMA'nın güvenlik komitesi (PRAC) AB'de 
farklı ruhsatlı kullanımlarında ruhsatlandırılmış 
tüm metamizol içeren ilaçlar için agranülositoz 
riskini ve mevcut risk minimizasyon önlemlerini 
gözden geçirecektir. Komite, agranülositozun 
ilaçların fayda-risk dengesi üzerindeki etkisini 
değerlendirecek ve AB genelinde ruhsatlarının 
devam ettirilmesi, değiştirilmesi, askıya alınması 
veya iptal edilmesi konusunda bir tavsiye yayın-
layacaktır.

The Guardian'ın aktardığına göre, uzmanlar, son 
on yıllar içinde erkek doğurganlığının (fertilite) 
düştüğüne dikkat çekerek mikroplastiklerin üre-
me üzerindeki olası etkisi ve zararı hakkında daha 
fazla araştırma yapılmasının çok önemli olduğu-
na işaret etti. Ranjith Ramasamy liderliğindeki 
araştırmacılar, ereksiyon sırasındaki yüksek kan 
akışı sebebiyle penisin mikroplastiklerle konta-
mine olmaya özellikle açık olabileceğini söyledi. 
ABD'nin Miami Üniversitesi'nde olduğu sırada yeni 
araştırmaya liderlik eden Dr. Ramasamy, "Penis, 
damarlı ve süngerimsi bir organ; yani, kesinlikle 
zarara açık" dedi.

İngiltere’de 17 yaşındaki Kyla Blight haftada 400 
sigaradan alınacak nikotine eş değer elektronik 
sigara tüketiyordu. 2 yıldır süren bu alışkanlığı 
sonucunda akciğerinde delik açıldı. 5.5 saatlik 
operasyonla akciğerinin bir bölümü alınan Blight 
ölümden döndü. Kasım 2023’te kalp krizi geçirdiği 
halde elektronik sigara kullanmaya devam eden 
Blight, 11 Mayıs’ta bir arkadaşının evinde kalırken 
aniden yere yığıldı ve morarmaya başladı. Arka-
daşı, Kyla’nın babasına haber verdi. Mark Blight, 
kızını hastaneye yetiştirdiğinde kalbi durmak 
üzereydi. Akciğerinde hava kabarcığı oluşmuş, 
sonra da patlayarak delik haline gelmişti. Ölümden 
dönen Kyla Blight, 2 haftalık tedavinin ardından 
taburcu edildi. 

Avustralya'dan bilim insanları, tarih öncesi çağ-
larda yaşamış tek delikliler (monotremata) takı-
mından 3 türe ait fosiller keşfetti. Bilim insanları, 
Yeni Güney Galler eyaletinin kuzeyindeki Light-
ning Ridge kasabasında keşfedilen ve yaklaşık 
100 milyon yıl önce Avustralya'da yaşadığı tahmin 
edilen canlılara ait fosilleşmiş kalıntıları incele-
di. Araştırmacılar, çene kalıntılarını inceledikleri 
canlılardan ilkinin, tek deliklilerin günümüzde ya-
şayan temsilcileri olan ornitorenk ve kısa gagalı 
dikenli karıncayiyen (ekidna) benzeri özellikler 
taşıdığını belirtti. 

Uzmanlar, kontakt lensle havuza, denize girmenin 
kornea enfeksiyonuna yol açabildiğini, bunun da 
görme kaybına kadar giden ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabildiğini açıkladı. Bayram tatili ve 
takip eden yaz aylarında havuzların yoğun rağbet 
gördüğüne dikkati çeken uzmanlar, "Yaz sezonu-
nun gelmesiyle birlikte havuz, deniz mevsimi de 
başlıyor. Havuzlardaki dezenfektan materyallar, 
klor, özellikle göz açıkken havuza girilmişse, göz 
yüzeyinde epitel defektlere (göz yüzeyinde hasa-
ra) yol açabiliyor. Bu da gözde kum kaçmış gibi bir 
batma hissine, kızarıklığa, çapaklanmaya neden 
oluyor" ifadelerini kullandı.

Ulusal Bulaşıcı Hastalıklar Enstitüsünden (NIID) 
yapılan açıklamada, ülkede bu yıl Haziran ayının 
başı itibarıyla STSS vaka sayısının 977'ye ulaştığı 
ifade edildi. 2023 yılının aynı döneminde 941 vaka 
görüldüğü, böylece kayıtların tutulmaya başlandı-
ğı 1999'dan bu yana vaka sayısının "rekor seviyeye" 
çıktığı belirtildi. Hastalığın "streptokok pyoge-
nes" bakterisinden kaynakladığı ve sıklıkla boğaz 
ağrısıyla ilişkilendirildiği, takip eden dönemde 
uzuv nekrozuna ve çoklu organ yetmezliğine yol 
açabildiği bildirildi. Bakterinin daha öldürücü ve 
bulaşıcı türleri kaynaklı enfeksiyon vakalarının 
özellikle başkent Tokyo merkezli Kanto bölgesinde 
giderek daha fazla rapor edildiği bilgisi verildi. 

Bir Black Mirror senaryosu gerçekleşti. AI destekli 
çöpçatanlık hizmeti ile kimlerin birbiriyle uyumlu 
olduğuna yapay zeka karar verecek. Bumble isimli 
bir uygulamanın kurucusu, flört dünyasında bilim 
kurgu filmi gibi bir yenilikle karşımıza çıkıyor: Ya-
pay zeka destekli “dating concierge” (çöpçatanlık) 
hizmeti. Artık kullanıcılar, kiminle uyumlu oldu-
ğunu belirlemek için yapay zekaya güvenecek. 
Kimlerin birbiriyle daha uyumlu olduğuna yapay 
zeka karar verecek. Bu yeni hizmet, flört uygula-
malarını bir adım öteye taşıyor. “dating concierge” 
yani çöpçatanlık hizmeti ile profil bilgilerinizi ve 
tercihlerinizi analiz ederek sizin için en uygun 
eşleşmeleri buluyor.

DÖVME YAPTIRANLARIN 
LENF KANSERİNE 
YAKALANMA RİSKİ  
DAHA YÜKSEK 

'METAMİZOL' İÇEREN  
AĞRI KESİCİLER 
İNCELEMEYE ALINDI 

ELEKTRONİK 
SİGARA CİĞERİNİ 
SÖNDÜRDÜ 

100 MİLYON YIL ÖNCE 
YAŞADIĞI TAHMİN  
EDİLEN CANLILAR 

PENİSTE İLK KEZ 
MİKROPLASTİK 
BULUNDU 

JAPONYA'DA 'ET 
YİYEN' BAKTERİ 
VAKA SAYISI EN 
YÜKSEK SEVİYEDE 

UZMANLAR UYARDI: 
KONTAKT LENSLE HAVUZA 
GİRENLERE KÖTÜ HABER 

BLACK MIRROR  
YAPAY ZEKA  
BÖLÜMÜ GERÇEK OLDU 
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AARRGGEE,,  KKAALLİİTTEE  KKOONNTTRROOLL  
VVEE  ÜÜRREETTİİMM  AALLAANNLLAARRIINNDDAA  

ÜÜSSTTÜÜNN  AANNAALLİİZZ  PPEERRFFOORRMMAANNSSII  
GGÜÜVVEENNİİLLİİRR  SSOONNUUÇÇLLAARR

PPAARRTTİİKKÜÜLL  BBOOYYUUTT  VVEE  ŞŞEEKKİİLL  AANNAALLİİZZLLEERRİİ

YYÜÜZZEEYY  AALLAANNII,,  PPOORROOZZİİTTEE  VVEE  YYOOĞĞUUNNLLUUKK  AANNAALLİİZZLLEERRİİ

SSTTAABBİİLLİİTTEE  vvee  RRAAFF  ÖÖMMRRÜÜ  AANNAALLİİZZLLEERRİİ

SSEEMM  GGÖÖRRÜÜNNTTÜÜLLEEMMEE            MMIICCRROO--CCTT  GGÖÖRRÜÜNNTTÜÜLLEEMMEE

Ayrıca: 
KKRRİİSSTTAALLLLEEŞŞMMEE  AANNAALLİİZZ  SSİİSSTTEEMMLLEERRİİ

BBİİYYOOGGÜÜVVEENNLLİİKK  KKAABBİİNNLLEERRİİ  --  TTEEMMİİZZOODDAA  İİZZLLEEMMEE  SSİİSSTTEEMMLLEERRİİ  
PPAARRTTİİKKÜÜLL  SSAAYYIICCIILLAARR  --  FFİİLLTTRREE  TTEESSTT  SSİİSSTTEEMMLLEERRİİ

AATTSS  EElleekkttrroonniikk  SSeerrvviiss  TTiiccaarreett  LLttdd..  ŞŞttii..
Yaşam Caddesi 7/17 Söğütözü Ankara 

T. +90.312.219 22 19
www.atselektronik.com.tr

sales@atselektronik.com.tr

TEKNOLOJI

onların performansını artırıyor.

Elektronik atıkları yiyen bakteriler sayesinde 
çöplükler hazineye dönüşüyor. Peki bu nasıl 
gerçekleşiyor. Detaylar haberimizde...

Bu keşif, Mikroelektromekanik Sistemler (MEMS) 
ve Nanoelektromekanik Sistemler (NEMS) gibi 
daha küçük ve daha güçlü cihazların geliştiril-
mesini mümkün kılabilir. Bu cihazlar, daha az 
enerji tüketerek daha fazla iş yapabilirler ve 
bugüne kadar imkansız görünen işlevleri yerine 
getirebilirler.

Bu keşif, yılların emeği ve çeşitli yeni tekniklerin 
geliştirilmesi sayesinde mümkün oldu. Araştır-
macılar, bu malzemelerin kristal yapısını gerçek 
zamanlı olarak gözlemleyebildiler ve uygulanan 
elektrik voltajıyla nasıl şekil değiştirdiğini gördü-
ler. Bu süreçte kullanılan gelişmiş elektronik mik-
roskoplar, bu alandaki bilgi birikimini de artırdı.

Antiferroelektrik malzemeler, geleceğin elektro-
nik cihazlarını daha etkili ve güçlü hale getirecek. 
Bu malzemeler sayesinde, günlük hayatta kullan-
dığımız cihazlar daha verimli çalışacak ve yeni 
teknolojik yenilikler hayatımıza girecek.

Kaynak: https://shiftdelete.net/akilli-cihaz-
lar-antiferroelektrik-malzemeler 

Elektronik cihazlar her geçen gün daha da küçü-
lüyor. Bilim insanları ve mühendisler, artık elekt-
riği minik bileşenlerde kullanarak yeni rekorlar 
kırıyorlar. İşte tam bu noktada antiferroelektrik 
malzemeler devreye giriyor. Rice Üniversitesi ve 
UC Berkeley’deki araştırmacılar, bu malzemele-
rin özellikle Blei-Zirkonat (kurşun zirkonat) gibi 
türlerinin, piezoelektrik malzemelere kıyasla çok 
daha yüksek elektromekanik tepkime verdiğini 
keşfettiler. 

ANTİFERROELEKTRİK MALZEMELER 
GELECEĞİN KÜÇÜK VE SÜPER GÜÇLÜ 
ELEKTRONİK CİHAZLARI OLACAK

Antiferroelektrik malzemeler, sadece 100 na-
nometre kalınlığında olsalar bile, harika bir 
performans sergiliyorlar. Bu malzemeler, elekt-
rik voltajını etkili bir şekilde mekanik enerjiye 
dönüştürebiliyor. Elektronik cihazların temelini 
oluşturan bu dönüşüm, daha küçük ve daha güçlü 
cihazların geliştirilmesine olanak tanıyor.

Araştırmalar gösteriyor ki, bu malzemeler “clam-
ping” olarak bilinen ve malzemelerin performan-
sını düşüren bir problemi de ortadan kaldıra-
biliyor. Genelde, mini boyuttaki malzemeler alt 
tabakalarının etkisiyle performans kaybederler. 
Ancak, antiferroelektrik malzemeler bu durum-
dan etkilenmiyor ve hatta tam tersine, bu durum 

 AKILLI CİHAZLARI  
 MİNYATÜR YAPACAK 
TEKNOLOJİ GELİŞTİRİLDİ 
Antiferroelektrik malzemeler yüksek performanslı küçük 
cihazlar için yeni kapılar açıyor.
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PET PBT Poliamid

Şişe ve Elyaf Üretimi için
Polyester

Enjeksiyonlu Kalıplar için
Polyester

Otomotiv Endüstrisinde Metal Aksama
Alternatif Olarak Poliamid

Polyester (PET) Analizi
ASTM D4603

Sıcaklık  :

Konsantrasyon : 0.5 g/ 100 ml
30° C

Solvent:

Analiz : 
İntrinsik Viskozite (IV)

▪ Fenol / Tetrakloretan (60/40)
▪M-Kresol
▪O-Klorofenol

Poliamid (Naylon)  Analizi
ISO 307

Sıcaklık :

Konsantrasyon : 0.5 g/ 100 ml
25° C

Solvent:
▪ Sülfürik Asit (%96)
▪ Formik Asit (% 90)
▪M-Kresol

Analiz: 
Viskozite Sayısı (VN)

Polyester Analizi
ISO 1628-5

Sıcaklık  :

Konsantrasyon : 0.5 g/ 100 ml
25°C

▪ Fenol / Diklorobenzen (50/50)  
▪Dikloroasetik Asit
▪ Fenol / Tetrakloretan (60/40)
▪M-Kresol
▪O-Klorofenol

Analiz : 
Viskozite Sayısı (VN) 

Solvent:

VISCOSYSTEM® | AVS® | VISCOCLOCK 

Polimerlerde DIN ve ASTM Standartlarına Göre IV Değeri ve Viskozite
Sayısı Analizleri için AVS® Serisi Viskozite Ölçüm Üniteleri



Mikrobiyoloji

Standartlara uyum ve yüksek kalite

%100
GUVEN

Analizlerinde

Araştırmacılar karbon eklenmiş su çözeltisi kullana-
rak, karbondioksiti depolamanın yeni bir yolunu keş-
fetti (Alessandro Rotta Loria/Northwestern University)

Bilim insanları betonun üretim sırasında yüksek 
miktarda karbon depolamasını sağlayan bir yöntem 
geliştirdi. Yeni yaklaşım, betonun dayanıklılığından 
ödün vermemesiyle öne çıkıyor. 

Küresel çapta insan kaynaklı sera gazı salımlarının 
üçüncü en büyük sebebi olan betonun karbon depo-
lamada kullanılması 1970'lerden beri öneriliyor. Fakat 
son yıllarda popülarite kazanan bu çevreci yaklaşımın 
bazı sınırlamaları var. 

Beton; su, çimento ve agrega denen kum ve çakıl-
ların birleştirilmesiyle üretiliyor. Bu süreçte beton, 
karbondioksitin bir kısmını emse de daha büyük bir 
bölümü salınıyor. 

Karbon depolamadaki mevcut yöntemlerin birinde 
katı haldeki betona karbondioksit enjekte ediliyor. 
Diğer teknikteyse su, çimento ve agrega karışımına 
karbondioksit gazı ekleniyor. Fakat bu iki yaklaşımda 
hem düşük miktarlarda karbondioksit hapsediliyor 
hem de beton daha dayanıksız hale geliyor. 

ABD'deki Northwestern Üniversitesi'nden araştırmacı-
lar, yeni bir yöntemle beton üretiminde enjekte edilen 
karbondioksitin neredeyse yarısının depolanmasını 
sağladı.  Communications Materials adlı hakemli der-
gide çarşamba günü yayımlanan araştırmayı yürüten 
ekip, karbondioksit gazını az miktarda çimentoyla 
karıştırılmış suya enjekte etti. Bu karışımın çimento-
nun geri kalanı ve agregayla birleşmesi sonucu beton, 
üretilirken karbonu emmeyi başardı. 

Yapılan testlerde beton, üretiminde kullanılan karbon-
dioksitin yüzde 45'ini yakalayıp sakladı. Araştırmacılar 
ayrıca bu şekilde yapılan betonun gücünün, normal 
betonlara yakın olduğunu gözlemledi. 

Çalışmaya liderlik eden Alessandro Rotta Loria, "De-
neylerimize bakarak dayanıklılığın aslında daha da 
yüksek olabileceğini gösteriyoruz" diyor: Daha fazla 
test yapmamız gerekiyor fakat en azından dayanık-
lılıktan ödün vermediğini söyleyebiliriz.

Rotta Loria, bu şekilde üretilen inşaat malzemesinin 
kolonlardan döşemelere kadar betonun olduğu her 
yerde kullanılabileceğini söylüyor.  "Artık elimizde, 
beton üretimi sonucunda ortaya çıkan karbondioksitin 
bir kısmını aynı malzemede yeniden kullanabilen yeni 
bir yöntemimiz var" diyen Rotta Loria şöyle ekliyor: 

Ve çözümümüz teknolojik açıdan o kadar basit ki, 
bunun sektörde uygulanması nispeten kolay olacaktır.

Kaynaklar: Independent Türkçe, IFL Science, Phys.
org, Communications Materials - Derleyen: Büşra Ağaç

 KARBONU 
 BETONA HAPSETMEDE  
 ÇIĞIR AÇACAK YÖNTEM 
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 VENEDİK,   
 2150 YILINA KADAR 
 SULAR ALTINDA 
 KALACAK 

İtalya'da bilim insanları, 
sel bariyerleri sisteminin 
Venedik'i batmaktan 
ve deniz seviyesinin 
yükselmesinden 
korumak için yeterli 
olmayacağını belirterek, 
kentin 2150 yılına kadar 
sular altında kalacağını 
öngörüyor.

İtalya'da bilim insanları tarafından yapılan yeni bir 
araştırmaya göre, ülkenin lagün kenti Venedik'in 
bazı bölgeleri 2150 yılına kadar sular altında kalacak.

Çalışma, Ulusal Jeofizik ve Volkanoloji Enstitüsü 
(INGV) uzmanları tarafından yürütüldü ve gelgit 
seviyesinin yükselmesine ilişkin veriler analiz edildi.

Dünyanın en turistik kentlerinden biri olan Vene-
dik onlarca yıldır giderek sıklaşan sel baskınlarıyla 
mücadele ediyor.

Kuzey Adriyatik Denizi'nde Venedik ve adalarını 
çevreleyen 550 kilometrekarelik sığ bir koy olan 
lagünde şu anda bir sel bariyeri sistemi bulunuyor. 
Ancak bilim insanları, bu bariyerlerin kanal kenti 
sürekli batmaktan ve deniz seviyesinin yükselme-
sinden korumak için yeterli olmayacağı görüşünde.

INGV'de görevli bir grup bilim insanı, Venedik la-
günündeki gelgit seviyesinin yılda yaklaşık yarım 

santimetre yükseldiğini tespit etti.

Kesin artış, Lido adasında 4,22 milimetreden Ma-
lamocco'da 5 milimetreye kadar şehir genelinde 
farklılık gösteriyor. Söz konusu veriler, Venedik'in 
gelgit merkezi tarafından son 20 yılda toplanan 
istatistiklere dayanıyor.

Araştırmacılar bu verileri 2008 ile 2023 yılları ara-
sında kaydedilen toprak çökmesine ilişkin uydu ve-
rileriyle birleştirdi. Çalışma, kentin bazı bölgelerinin 
2150 yılına kadar kalıcı olarak su altında kalacağı 
sonucuna vardı.

Bilim insanları, Venedik'in en ünlü meydanı olan San 
Marco Meydanı'nın bazı bölümlerinin 70 santimetre 
su altında kalacağını tahmin ediyor. Şehrin batı 
yakası da bu durumdan ilk etkilenen bölgelerden 
biri olacak. 2019-2023 yılları arasında 58 kez sular 
altında kalan bu bölge, en sık su baskınına uğrayan 
bölgelerden biri.

INGV araştırmacısı Marco Anzidei, "Deniz seviyesin-
deki artış, özellikle yerel olarak çökme ile hızlanırsa, 
giderek daha şiddetli ve yaygın kıyı erozyonuna, 
sahillerin geri çekilmesine ve halklar için çok önemli 
çevresel ve sosyoekonomik etkileri olan deniz taş-
kınlarına yol açıyor" dedi.

VENEDİK NASIL KORUNUYOR?

Lagün girişlerinde mobil bariyerlerden oluşan bir 
sistem olan MOSE halihazırda çalışır durumda ancak 
tam olarak faaliyete geçmesi 2025 yılını bulacak. 
Yüksek gelgitler yaşandığında kapılar kaldırılıyor ve 
suyun lagüne ve şehre girmesini engelliyor ancak 
bu "mucize çözüm" kısa vadeli.

Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli'nin 2021 
tarihli bir raporu, 2100 yılına kadar ortalama bölgesel 
deniz seviyesinin en iyimser küresel ısınma senar-
yosunda 28-55 santimetre, en kötümser senaryoda 
ise 63-101 santimetre yükseleceğini öngörüyor.

Bu durumda, hareketli bariyerlerin o kadar sık kal-
dırılması gerekecek ki Venedik'in liman endüstrisi 
çökecek ve gelgit değişimleriyle "yıkanan" lagün 
bataklığa dönüşecek.

Padua Üniversitesi'nden bir grup çevre bilimci bu-
nun yerine lagündeki tuz bataklıklarının daha fazla 
korunması için bastırıyor.

Tuz bataklıkları, şehri yüksek gelgitlerden koruyan 
tamponlar olarak işlev gördükleri ve aynı zaman-
da güçlü bir karbon yutağı oldukları için sele karşı 
önemli koruma sağlıyor.

Kaynak: https://tr.euronews.com/green/

ARAŞTIRMA 

Analitik /Pure Grade 
Öne Çıkan Uygun Fiyatlı 
Stok Ürünlerimiz

Ödeme Koşulları 
ve Detaylı Bilgi için;

+90 216 314 10 00
satis@yilmazkimya.com.tr

Malzeme Adı

2-Propanol Extra Pure/Pharma Grade

Ascorbic Acid Pure Grade

Benzyl Alcohol Extra Pure/Pharma Grade

Calcium Hydroxide Pure Grade

Chloroform Pure Grade

EDTA Extra Pure/Pharma

Ethanol Absolute Pure Grade

Insoluble Saccharine Powder

Methylene Chloride Extra Pure/Pharma Grade

Mineral Yağlar ( Her Vizkozitede)

Mono Propylene Glycol Pure Grade

N,N-Dimethylacetamide Pure / Pharma Grade

PEG 300

Potassium Chloride  Pure Grade

Sodium Chloride Pure Grade

Sodium Hydroxide Extra Pure/Pharma Grade

Sorbic Acid Pure Grade

Tris (Trimetamol) Extra Pure/Pharma

Zinc Sulfate Heptahydrate Pure Grade

Ambalaj 

160 kg

25 kg

216 kg

25 kg

290 kg

25 kg

200 lt

25 kg

260 kg

175 kg

220 kg

25 lt

220 kg

25 kg

25 kg

25 kg

25 kg

25 kg

25 kg

Fiyat

2,40 $/kg

4,40 $/kg

3,30 €/kg

4,00 €/kg

1,00 $/kg

32,00 €/kg

6,00 €/kg

25,00 $/kg

0,90 €/kg

sorunuz

2,40 $/kg

10,00 €/lt

2,70 €/kg

2,00 $/kg

0,80 €/kg

0,96 €/kg

10,00 €/kg

46,00 €/kg

6,70 $/kg

Adres:

e-mail:

Saray Mah. Ö. Faik Atakan 
Cad. No:3 Yılmaz Plaza
Ümraniye / İSTANBUL
lab@yilmazkimya.com.tr
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CEVİZ

Omega 3 içeren kuruyemişler arasında yer alan ceviz, 
ALA omega 3 yağ asidi açısından zengindir. Besleyici 
ve lif kaynağı cevizin 30 gramında 2570 mg EPA ve 
DHA bulunur.

KETEN TOHUMU

Hem keten tohumu hem de chia tohumu oldukça 
besleyici ve zengin içeriklere sahip, ayrıca omega-3 
içeren besinler arasındadır. 1 yemek kaşığı keten 
tohumunda 2350 mg ALA, 1 yemek kaşığı chia to-
humunda ise 2525 mg ALA bulunur.

Kaynak: https://www.gazeteduvar.com.tr/sakinlesti-
rici-etkisi-olan-3-besin-galeri-1695064?p=7

BALIK

Küçük ve yağlı bir balık olan uskumru, en çok omega 
3 içeren besinler arasında. Somon da, yüksek kaliteli 
protein içeriğinin yanı sıra omega 3 içeriği ile de ön 
planda. Hamsi de omega-3 içeren besinler arasında 
yer alıyor.

sağlayabilir mi? Bu bulgulara dayanarak kesinlikle 
sağlayabileceğine inanıyoruz ve elimizdeki yeni bil-
gilere göre hareket etmeye başlamalıyız."

Georgetown Üniversitesi Hastanesi'nden nörolog Dr. 
Pamela Blake ise, "Beyninizin prefrontal korteks olarak 
bilinen bölgesindeki sinirler az gelişmiş olduğunda 
şiddet, saldırganlık veya dürtüsel eğilimler geliştirme 
olasılığınızın daha yüksektir" ifadelerini kullandı.

PEKİ, OMEGA-3 AÇISINDAN ZENGİN OLAN  
BESİNLER NELER?

GIDA

Pensilvanya Üniversitesi'nden bilim insanları, ome-
ga-3 takviyesinin saldırganlığı yüzde 30 oranında 
azalttığını tespit etti. 1996'dan 2024'e kadar 19 ba-
ğımsız laboratuvarda 3 bin 918 katılımcıyla yürütülen 
çalışmaları inceleyen uzmanlar, omega-3'ün kalp 
hastalığı ve hipertansiyon tedavisinde de faydaları 
olduğunu bildirdi.

Omega-3'ün beyin fonksiyonlarını desteklediğini be-
lirten araştırmacılar, saldırgan davranışlara sahip 
kişilerde düzgün çalışmayan mekanizmaları iyileş-
tirebileceğini kaydetti. Makalenin başyazarı Adrian 
Raine, "Toplum, klinik ya da ceza adaleti sistemi 
fark etmeksizin, saldırganlığı azaltmak için ome-
ga-3 takviyesinin uygulanmasının zamanının geldiğini 
düşünüyorum" dedi.

Raine, şöyle devam etti: "Omega-3 toplumdaki şiddet 
sorununu çözecek sihirli bir değnek değil. Ama katkı 

 SAKİNLEŞTİRİCİ  
 ETKİSİ OLAN 3 BESİN 
Uzmanlar, omega-3 takviyesi kullanan 
insanlarda saldırganlığın yüzde 30 oranında 
azaldığını buldu. Peki, omega-3 açısından 
zengin olan besinler neler?
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Karıncaların, yaralı arkadaşlarının bacaklarını 
ampüte ederek enfeksiyonun vücuda yayılması-
nı engellediği ortaya çıktı. Bilim insanları ilk defa 
insan dışında bir canlının hayat kurtarma amacıyla 
böyle bir işlem yaparken görüldüğünü söylüyor. 

Daha önceki bir araştırmada bazı karınca türle-
rinin, kolonilerindeki diğer karıncaların yaralarını 
salyalarıyla tedavi ettiği bulunmuştu. Aynı ekip 
yeni çalışmalarında farklı bir karınca türünün 
cerrahi denebilecek müdahaleler yapabildiğini 
kaydetti. 

Current Biology adlı hakemli dergide dün yayım-
lanan çalışmada Florida marangoz karıncaları-
nın (Camponotus floridanus), kolonideki yaralı 
arkadaşlarının bacağını ampüte ettiği bulundu. 
Öte yandan sadece bazı bölgelerdeki yaralarda 
ampütasyon uyguladığı görüldü. 

Laboratuvardaki bir karınca kolonisini inceleyen 
araştırmacılar, bir karıncanın bacağı yaralandığın-
da diğerlerinin bacağını salyalarıyla temizlediğini 
gözlemledi. Ardından arkadaşları bacağını ısırarak 
koparırken, yaralı hayvanın uzvunu uzatarak işle-
min bitmesini beklediği kaydedildi.

Kolonide uyluk kemiği yaralanan 17 karıncanın 13'ü 
bu şekilde tedavi edildi. Öte yandan kaval kemi-
ğine hasar alanlara ampütasyon uygulanmadığı, 
yaranın sadece salyayla tedavi edildiği görüldü. 

Bunun nedenini anlamayan bilim insanları karınca-
ları mikro bilgisayarlı tomografiyle daha yakından 
inceledi. Gözlemler, uyluk kemiğindeki yaralarda 
enfeksiyonun vücuda yayılması yavaşlarken kaval 
kemiğinde enfeksiyonun hızla yayıldığını ortaya 
çıkardı. 

Araştırmacılar kaval kemiğine ampütasyon uy-
gulamanın başarı şansının düşük olduğunu, ka-
rıncaların en azından bir dereceye kadar bilmesi 
gerektiğini söylüyor. Makalenin başyazarı Erik 
Frank şöyle diyor:

Bacağın her zaman kesildiği uyluk yaralanmaların-
da başarı oranı yüzde 90-95 civarındaydı. Bacağı 
kesmedikleri kaval kemiği yaralarındaysa hayatta 
kalma oranı yine yüzde 75 civarındaydı.

Bilim insanları bunun, insan dışında bir canlının 
bu şekilde ampütasyon yapmasının ilk örneği ol-
duğunu ifade ediyor. Dr. Frank "Karıncaların bir 
yarayı teşhis edebilmesi, enfekte mi yoksa steril 
mi olduğunu görebilmesi ve diğer bireylerin buna 
dayanarak uzun süre boyunca yarayı tedavi edi-
lebilmesi; buna rakip olabilecek tek tıbbi sistem 
insanlarınki" diyor.

Karıncalar üzerine çalışan Dr. Daniel Kronauer 
bu hayvanların böylesine karmaşık davranışlar 
geliştirmesinin "çılgınca" olduğunu fakat başka 
karınca türlerinde benzer yöntemler görse şa-
şırmayacağını belirtiyor.

Çalışmada yer almayan Dr. Kronauer, karıncaların 
tedavi yönteminin koloni geneline sağladığı fayda-
ya dikkat çekerek "Avlanmaya çıkan karıncaların 
yaklaşık yüzde 10 ila 20'si yaşamları süresince 
yaralanıyor. Eğer koloniler bu karıncaların iyileş-
mesini sağlayacak stratejiler geliştirmeseydi bu 
kaybı telafi etmek için yüzde 10 ila 20 daha fazla 
karınca üretmeleri gerekecekti" diyor:

Yaralıları kurtararak, koloni düzeyinde muazzam 
miktarda enerji tasarrufu sağlıyorlar.

Kaynaklar: Independent Türkçe, Guardian, IFL 
Science, New York Times, Current Biology- Der-
leyen: Büşra Ağaç

 KARINCALARIN  
 BİRBİRLERİNİ   
 AMELİYAT EDEBİLDİĞİ 
 KEŞFEDİLDİ 
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TEKNOLOJI

Apple tedarikçisi katı hal pilleri güçlendirerek enerji 
yoğunluğunu artırıyor. Bu yeni malzemenin, 100 kat 
daha fazla enerji yoğunluğu sağladığı belirtiliyor. App-
le tedarikçisinin yeni malzemesi katı hal pillerini 100 
kat daha güçlü kılıyor. Apple tedarikçisi TDK, 100 kat 
daha fazla enerji yoğunluğuna sahip çığır açan katı 
hal pil malzemesi CeraCharge’ı tanıttı.

APPLE TEDARİKÇİSİ KATI HAL   
PİLLERE ODAKLANDI

Apple’ın pil tedarikçisi, çok uluslu bir Japon elektronik 
şirketi olan TDK Corporation, yeni nesil katı hal piller 
için CeraCharge adı verilen yeni bir malzeme geliştirdi. 
Şirketin web sitesinde belirtilene göre CeraCharge, 
dünyanın ilk tam seramik, katı hal SMD pilidir ve çok 
çeşitli IoT cihazlarında uygulama için yeni ortaya çıkan 
bir seçenek. Firmadan yapılan açıklamaya göre yeni 
malzeme, pillerin, TDK’nın geleneksel katı hal pillerinin 
enerji yoğunluğundan yaklaşık 100 kat daha fazla olan 
1.000 Wh/L enerji yoğunluğuna ulaşmasını sağlıyor.

SAMSUNG GALAXY AI'YI AKILLI EV  
ÜRÜNLERİNE ENTEGRE EDİYOR

Tokyo merkezli firma, çeşitli elektronik cihazların 
performansını ve ömrünü artırmak için önemli öl-
çüde daha yüksek enerji yoğunluğuna sahip piller 
tasarlamayı hedefledi. Kablosuz kulaklıklar, işitme 
cihazları ve akıllı saatler gibi daha küçük giyilebilir 
cihazlar için bir çözüm sağlamaya çalıştılar.

TDK’nın teknolojisi, mevcut madeni para büyüklüğün-
deki pilleri değiştirerek pillerin atılmasını yavaşlata-
bilecek uygun bir zamanda geliyor. 9to5Mac , tek-
nolojinin şu anda Apple’ın AirTag’leri gibi cihazlarda 
kullanılan, şarj edilemeyen ve yaklaşık bir saat süren 
bir tür düğme hücresinin yerini almayı amaçladığını 
söylüyor. 1.000 Wh/L’lik yüksek enerji yoğunluğu ne-
deniyle piller daha dayanıklı, daha uzun ömürlü ve şarj 
edilebilir olabilir. Bu değişim elektronik atığı azaltabilir 
ve yeni AB düzenlemelerine uyum sağlayabilir. Tekno-
lojiyi daha sürdürülebilir hale getirme umuduyla yeni 
katı hal pilleri , özellikle giyilebilir cihazlar için güvenliği 
sağlamak amacıyla oksit bazlı katı elektrolit ve lityum 
alaşımlı anotlar kullanılarak geliştirildi. Ayrıca gelişmiş 
çok katmanlı laminasyon teknolojisi ve iyileştirilmiş 
üretim yöntemleri, dayanıklılığı ve performansı artıra-
rak pil ömrünün daha uzun olmasını ve daha az sıklıkta 
değiştirilmesini sağlar. Bu özellikler çevresel etkinin 
en aza indirilmesine yardımcı olabilir.

Firma yaptığı açıklamada: “Oksit bazlı katı elektrolit 
kullanımı pilleri son derece güvenli hale getiriyor. İnsan 
vücuduyla doğrudan temas eden giyilebilir cihazlarda 
ve diğer cihazlarda kullanılması amaçlanıyor” dedi.

Kaynak: Burak Kesayak/ https://www.techinside.
com/apple-tedarikcisi-kati-hal-pilleri-guclendiriyor/ 

 100 KAT GÜÇLÜ 
 PİLLER GELİYOR! 

EC 160  Karbondokst İnkübatörü

Uzayda, astronotların
vücudundak hücreler kansere
ve hastalık yapıcı etkenlere
nasıl cevap veryor? 
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Yakın zamanda yapılan bir deneyde uzmanlar, zey-
tindeki oleanolik asidin aşırı kilo ve yüksek kan 
şekeri seviyelerine karşı mücadelede büyük bir 
potansiyele sahip olduğunu buldular. Ancak küçük 
bir nüans var…. Zeytin yeşil veya siyahtır. Ancak 
oleanolik asit her ikisinde de bulunur.

Zeytinin sağlığa faydaları hakkında çok şey bilin-
mektedir: kalp ve kemik sağlığı, normal sindirim, 
cilt koruması ve bağışıklık için gerekli olan vita-
minler (A, E, K, B), mineraller (potasyum, fosfor, 
magnezyum, demir) ve antioksidanlar açısından 
zengindir.

Ve yakın zamanda yapılan bir keşif, içlerindeki 

daha ucuz ve daha uygun çok hedefli ajanlar ge-
liştirmekti” diyor.

Bağırsaktaki endokrin hücreler (L-hücreleri) üze-
rinde etkili olan doğal bileşikler arayarak işe başla-
dılar. Yemek sırasında, tokluk hissini destekleyen, 
aşırı yemeyi önleyen ve kan şekeri seviyelerini 
kontrol eden iki metabolik hormon olan GLP-1 ve 
PYY salgılarlar.

Olgun zeytinlerde ve sızma zeytinyağında bulunan 
oleanolik asit tüm bu kriterleri karşıladı. Oleurope-
in, zeytinlerin kendisinden değil, parçalanmasıyla 
elde edildi – uzmanlar bu yöntemin çok daha ucuz 
olduğunu belirtiyor

başka bir doğal bileşiğin diyabete yardımcı ola-
bileceğini ve kilo kaybını teşvik edebileceğini de 
göstermiştir.

OLEANOLİK ASİT NASIL ÇALIŞIR?

Araştırmacılar başlangıçta doğal ürünlerde diyabet 
ve obezite tedavisine yardımcı olabilecek biyoaktif 
bileşikler bulmak için yola çıktılar.

Çalışmanın baş yazarı Dongming Liu, “Mevcut 
obezite ilaçları kilo kaybını sürdürmede etkisiz, 
pahalı ve/veya potansiyel uzun vadeli riskler ta-
şıyor. Amacımız, metabolik bozuklukların ve tip 2 
diyabetin başlamasını önleyebilecek daha güvenli, 

Daha sonra bilim insanları fareler üzerinde labo-
ratuvar testlerine başladı: bazıları obezdi, bazıları 
değildi. Yazarlar, aşırı kilolu hayvanlara beş hafta 
boyunca ağızdan oleanolik asit uyguladı ve ardın-
dan sağlık göstergelerini karşılaştırdı.

Bu analiz, obez kemirgenlerin vücut yağ yüzdesinde 
yüzde 10,7’lik bir azalma olduğunu ve sağlıklı zayıf 
bireylere göre kan şekeri seviyelerinin önemli öl-
çüde daha düşük olduğunu gösterdi.

Ancak sevinmek için henüz çok erken: zeytinde-
ki oleanolik asit konsantrasyonu çok düşüktür, 
bu nedenle herhangi birinin sadece zeytin veya 
zeytinyağı tüketimini artırarak böyle bir etki elde 
etmesi olası değildir.

Ancak bu doğal madde diğer gıdalardan da elde 
edilebilir ve araştırmacılar obezite ve diyabet gibi 
durumları önlemek için yeni, daha etkili ve daha 
ucuz ilaçlar oluşturmak için kullanılabileceğini 
tahmin ediyor.

Kaynaklar: bizsiziz.com - https://medicalxpress.
com/news/2024-06-compound-olives-obesity-di-
abetes.html

 ZEYTİN   
 KİLO VERMEYE 
 YARAR MI? 
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Avrupa ile Japonya'nın ortak yapımı bir uydu, bulut-
ların iklimi nasıl etkilediğini ölçmek üzere uzaya fır-
latıldı. Bazı alçak seviyedeki bulutlar gezegeni soğu-
turken yüksek irtifadaki diğer bulutlar bir battaniye 
görevi görüyor. Earthcare adlı uydu, ikisi arasındaki 
dengenin nasıl ve nerede sağlandığını tespit etmek 
için bir lazer ve radar sistemi kullanacak.

Dünyada giderek artan sera gazı seviyelerinin iklim 
değişikliğine etkisi üzerine yapılan araştırmalar-
daki en büyük belirsizliklerden biri bulutların rolü. 
Avrupa Orta Vadeli Hava Tahmin Merkezi'nden Dr. 
Robin Hogan, "Modellerimizin çoğu bulut örtüsünün 
gelecekte azalacağını gösteriyor, bu da bulutların 
güneş ışınlarını uzaya daha az yansıtacağı, bu ışın-
ların yüzeye daha fazla çekileceği ve karbondioksit 
kaynaklı ısınmayı artıracağı anlamına geliyor" diyor.

2,3 ton ağırlığındaki uydu California'dan bir SpaceX 
roketiyle fırlatıldı. Projeyi yürüten Avrupa Uzay Ajansı 
(ESA), uyduyu geliştirme ve fırlatma sürecinin 20 yıl 
sürdüğünü söylüyor.

Earthcare, Dünya'nın etrafında yaklaşık 400 kilo-
metre yükseklikte dönecek. Uydu, iklim bilimcilerin 
aradığı bilgilere ulaşmak için kameraların yanı sıra 
bir ultraviyole lazer, radar ve ışın ölçer kullanacak. 
Tüm bu teçhizatla bulutların konumu, oluşum bi-
çimleri ve davranışları ile güneş ışığıyla etkileşimleri 
araştırılacak.

UZAY

'EĞER BU DENGEYİ BOZARSAK ISINMAYA YOL AÇARIZ'

İngiltere Ulusal Dünya Gözlem Merkezi'nden Dr. 
Helen Brindley, "Güneş'ten Dünya'ya gelen ve geri 
yansıyan toplam radyasyon miktarı arasındaki 
denge, iklimimizi yönlendiren en temel etken" diyor 
ve devam ediyor: "Eğer bu dengeyi bozarsak, örne-
ğin sera gazı konsantrasyonlarını arttırırsak, gelen 
enerjiye kıyasla giden enerji miktarını azaltırız ve 
ısınmaya yol açarız."

Earthcare'den gelen veriler, uzun vadeli iklim de-
ğişikliği modellerinin yanı sıra hava tahminlerini 
geliştirmek için de kullanılacak. Örneğin, günler 
öncesinde uydu tarafından gözlemlenen bulut 
durumuna göre şekillenecek bir fırtınanın nasıl 
gelişeceği görülebilecek. Earthcare projesine yol 
açan bilimsel fikirler ilk olarak 1993 yılında Rea-
ding Üniversitesi'nden Prof. Anthony Illingworth ve 
meslektaşları tarafından ortaya atıldı.

'OLAĞANÜSTÜ BİR ŞEY YARATTIK'

Uydunun nihayet havalanmasıyla rüyalarının ger-
çek olduğunu söyleyen Illingworth, "İngiltere'den 
ve yurt dışından bilim insanları ve mühendisler-
den oluşan harika ekiple çıktığımız uzun ve zorlu 
bir yolculuk oldu. Birlikte, gezegenimizi anlama 
şeklimizi değiştirecek gerçekten olağanüstü bir 

şey yarattık" diyor. Uydunun gelişimindeki çeşitli 
zorluklara ilişkin İngiltere Uzay Ajansı'nın Dünya 
Gözlem Başkanı Dr. Beth Greenaway, "Bu kadar 
uzun sürmesinin nedeni altın orana ulaşma iste-
diğimizden kaynaklanıyor" diyor.

Earthcare'in veri toplamak için fazla zamanı 
olmayacak. 400 kilometre irtifada uçması, bu 
yükseklikte atmosferik sürüklemeyi hissedeceği 
ve aşağı doğru çekileceği anlamına geliyor. ESA 
uzmanları, uydunun toplamda dört yıllık yakıtı 
olduğunu belirtiyor.

Japon Uzay Ajansı (JAXA), uzay aracına "Hakuryu" 
ya da "Beyaz Ejderha" takma adını verdi. Japon mi-
tolojisinde ejderhalar suyu yöneten ve gökyüzünde 
uçan kadim ve ilahi yaratıklar. 2024 yılı aynı za-
manda "tatsu-doshi" olarak bilinen Japon Ejderha 
Yılı. JAXA proje yöneticisi Eiichi Tomita, "Earthcare, 
uzaya yükselen bir ejderha gibi, bizim için geleceği 
öngören bir varlık haline gelecek" diyor.

Kaynak: https://www.gazeteduvar.com.tr/uza-
ya-firlatilan-uydu-bulutlarin-iklim-degisikligi-
ni-nasil-etkiledigini-olcecek-haber-1694900 
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TEKNOLOJI

Elektrikli araçlar, son yıllarda hızla yaygınlaşan bir 
teknoloji olarak karşımıza çıkıyor. İlk bakışta, ben-
zinli araçlara kıyasla çevre üzerinde daha az etkili 
oldukları düşünülse de elektrikli araç emisyonları 
konusundaki gerçekler daha karmaşık. Üretim sü-
reçlerinde daha fazla emisyon üretmeleri nedeniyle 
eleştirilen elektrikli araçlar, kullanım sırasında bu 
farkı hızla telafi ediyor.

ELEKTRİKLİ ARAÇ ÜRETİMİNİN EMİSYON ETKİSİ

Elektrikli araçların üretimi, özellikle bataryalarının 
üretim süreci nedeniyle, benzinli araçlara kıyasla 
daha fazla emisyon üretiyor. 2023 Polestar ve Ri-
vian Pathway Raporu’na göre, ortalama bir elekt-
rikli araç üretimi 14 ton karbondioksite eşdeğer 
emisyon üretirken, benzinli araçlarda bu rakam 10 
ton. Bu fark, üretim aşamasında %40 daha fazla 
emisyon ürettiğini gösteriyor.

Ancak, bu durum batarya teknolojilerinin gelişmesi 
ve nadir bulunan toprak elementlerine olan ba-
ğımlılığın azalmasıyla değişebilir. Argonne National 
Laboratory’nin GREET modeli ise, elektrikli araç 
üretiminin benzinli araçlara kıyasla %80 daha fazla 
sera gazı ürettiğini belirtiyor. Yani, üretim hattından 
çıktıklarında elektrikli araçlar, benzinli araçlara kı-
yasla daha yüksek bir “karbon borcu” ile başlıyor.

ELEKTRİKLİ ARAÇLARIN KULLANIM  
SÜRESİNDEKİ AVANTAJLARI

Neyse ki, elektrikli araçlar bu karbon borcunu kısa 
sürede telafi ediyor. Bir elektrikli aracın benzinli bir 
araçla emisyon eşitliğine ulaşması, kullanılan enerji 
kaynağına bağlı olarak değişse de genellikle iki 
yıldan daha kısa bir süre alıyor. Örneğin, ABD’deki 
en kirli enerji şebekelerinden biri olan NYLI eGrid’de 
bile elektrikli araçların emisyon eşitliğine ulaşması 
sadece 1,9 yıl sürüyor. En temiz şebekelerden biri 
olan CAMX eGrid’de ise bu süre sadece 1,4 yıl.

Birçok kişi, evlerinde güneş panelleri ve ev batar-
yaları ile elektrikli araçlarını tamamen temiz enerji 
ile şarj ediyor. Bu durum emisyon farkını çok daha 
hızlı bir şekilde telafi etmelerini sağlıyor.

ÇEVRESEL VE SAĞLIK ETKİLERİ

Elektrikli araç üretiminde kullanılan nadir toprak 
elementleri, çevresel ve sağlık açısından bazı 
sorunlara neden olabiliyor. Bu elementlerin ma-
denciliği, göz ve cilt tahrişi gibi sağlık sorunlarına 
yol açabiliyor ve insan hakları ihlalleri ile ilişki-
lendirilebiliyor. Ancak, bataryalarda nadir toprak 
elementlerine olan bağımlılığı azaltan yeni tekno-
lojiler geliştiriliyor.

Batarya geri dönüşüm programları, elektrikli araç 
üretimi ile ilgili emisyonları azaltmanın yanı sıra 
nadir toprak elementlerinin yeniden kullanılma-
sını da sağlıyor. Bu gelişmeler, elektrikli araçların 
çevresel etkilerini daha da azaltıyor. Elektrikli 
araçların üretiminde daha fazla emisyon üretilse 
de kullanım süreleri boyunca bu farkı hızla telafi 
ediyorlar. Ortalama olarak, 15 yıl boyunca kullanı-
lan bir elektrikli araç, kilometre başına 30 gram 
karbondioksit emisyonu üretirken, benzinli araçlar 
80 gram üretiyor.

BMW, genç alıcıları hedefleyen elektrikli araç atağı-
na geçti. BMW 1 ve 2 Serisi uygun fiyatlarla satılacak.

Elektrikli araç emisyonlarının, benzinli araçlara 
kıyasla çok daha düşük olduğu ve çevre için daha 
iyi bir seçenek olduğu açıkça görülüyor. Elektrikli 
araçların çevresel etkileri hakkında yapılan eleş-
tiriler, bu gerçekler ışığında değerlendirildiğinde, 
büyük ölçüde yanlış anlaşılmalara dayanıyor.

Kaynak: Batuhan Karataş / https://shiftdelete.net/
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BESLENME

Besin zamanlaması, belirli sonuçlara ulaşmak için 
yiyecekleri stratejik zamanlarda yemeyi içermektedir. 
Kasların geliştirilmesi, spor performansı ve yağ kaybı 
için sözde çok önemlidir. Bir antrenmandan sonra bir 
yemek veya protein içeceği için acele ettiyseniz, bu 
besin zamanlamasıdır. Bununla birlikte, popülaritesine 
rağmen, besin zamanlaması üzerine yapılan araştır-
malar inandırıcı olmaktan uzaktır. 

Besin zamanlaması, profesyonel vücut geliştiriciler 
ve sporcular tarafından 50 yılı aşkın bir süredir kul-
lanılmaktadır ve bunun birçok yönü incelenmiştir. 
Karbonhidrat zamanlaması konusunda dünyanın 
önde gelen araştırmacılarından biri olan Dr. John 
Ivy, potansiyel faydalarını gösteren birçok çalışma 
yayınlamıştır. 2004 yılında “Besin Zamanlaması: Spor 
Beslenmesinin Geleceği” adlı bir kitap yayınlamıştır. O 
zamandan beri, birçok beslenme programı ve kitabı, 
besin zamanlamasını yağ kaybetmek, kas kazanmak 
ve performansı artırmak için temel yöntem olarak 
desteklemiştir. Ancak araştırmaya daha yakından 
bakıldığında, bu bulguların kesin olmaktan uzak ol-
duğu ve iki önemli sınırlaması olduğu görülmektedir:

1. Kısa vadeli kan belirteçleri: Çalışmaların çoğu 
yalnızca kısa vadeli kan belirteçlerini ölçmek-
tedir ve bunlar genellikle uzun vadeli faydalarla 
ilişkilendirilemez.

2. Ultra dayanıklılık sporcuları: Çalışmaların çoğu, 
ortalama bir insanı temsil etmeyen aşırı daya-
nıklılık sporcularını takip etmektedir. 

Bu nedenlerle, araştırmaların çoğunda besin zaman-
lamasını destekleyen bulgular herkes için geçerli 
olmayabilir.

ANABOLİK PENCERE: GERÇEK Mİ, KURGU MU?

Anabolik pencere, besin zamanlamasının en sık başvu-
rulan kısmıdır. Fırsat penceresi olarak da bilinir, vücu-
dun egzersizden 15-60 dakika sonra besin emilimi için 
mükemmel durumda olduğu fikrine dayanmaktadır. 
Bununla birlikte, anabolik pencereyle ilgili araştırmalar 
kesin olmaktan uzak olsa da birçok profesyonel ve fit-
ness tutkunu tarafından önemli bir gerçek olarak kabul 
edilmektedir. Teori iki temel ilkeye dayanmaktadır:

 Ê Karbonhidrat takviyesi: Bir antrenmandan son-
ra, anında karbonhidrat tedariki, performansı 
ve toparlanmayı artırabilen glikojen depolarını 
en üst düzeye çıkarmaya yardımcı olur.

 Ê Protein alımı: Egzersiz yapmak proteini parça-
lar, bu nedenle egzersiz sonrası protein, kas 
protein sentezini (MPS) uyararak büyümeyi 
onarmaya ve başlatmaya yardımcı olur.

Bu ilkelerin her ikisi de bir dereceye kadar doğrudur, 
ancak insan metabolizması ve beslenmesi, birçok in-
sanın düşünmek istediği kadar siyah ve beyaz değildir.

Karbonhidrat Alımı: Anabolik pencerenin ana yön-
lerinden biri karbonhidrat takviyesidir. Çünkü kar-
bonhidratlar kaslarda ve karaciğerde glikojen olarak 
depolanır. Araştırmalar, glikojenin antrenmandan 
sonraki 30-60 dakika içinde daha hızlı yenilendiğini 
göstermiştir. Bu da anabolik pencere teorisini des-
tekler. Bununla birlikte, zamanlama yalnızca günde 
birkaç kez antrenman yapıyorsanız veya bir gün içinde 
birden fazla atletik etkinliğiniz varsa alakalı olabilir. 
Günde bir kez egzersiz yapan ortalama bir kişi için her 
öğünde glikojeni yenilemek için bolca zaman vardır. Ek 
olarak, bazı araştırmalar, özellikle hedefiniz zindelik 
ve yağ kaybı ise, düşük kas glikojeni ile antrenmanın 
faydalı olduğunu göstermektedir. Yeni araştırmalar, 
anında yenilemenin o seanstan aldığınız fitness fayda-
larını azaltabileceğini bile göstermektedir. Dolayısıyla 
anında glikojen sentezi teoride mantıklı olsa da çoğu 
durumda çoğu insan için geçerli değildir.

Protein Alımı: Anabolik pencerenin ikinci yönü, iyileş-
me ve büyümede önemli bir rol oynayan kas protein 
sentezini (MPS) uyarmak için protein kullanımıdır. 
Bununla birlikte, MPS ve besin takviyesi toparlanma 
sürecinin önemli parçaları olsa da araştırmalar bunu 

antrenmandan hemen sonra yapmanız gerekmediğini 
göstermektedir. Bunun yerine günlük toplam protein 
alımınıza odaklanılmalı ve her öğünde yüksek kalite-
li protein tüketildiğinden emin olunmalıdır. Yapılan 
bir meta-analiz de, günlük protein ve besin alımının 
öncelik olduğunu özetlenerek bu sonuca varılmıştır. 
Kısacası, protein, kalori ve diğer besinler için toplam 
günlük ihtiyaçlarınızı karşılıyorsanız, anabolik pencere 
çoğu insanın düşündüğünden daha az önemlidir. İki 
istisna, elit sporcular veya günde birkaç kez antren-
man yapan ve seanslar arasında yakıt ikmalini en üst 
düzeye çıkarmaya ihtiyaç duyan kişilerdir.

ANTRENMANDAN ÖNCE BESİN ZAMANLAMASI

Antrenman öncesi pencere aslında anabolik pen-
cereden daha önemli olabilir. Hedeflerinize bağlı 
olarak, belirli takviyeleri almak için doğru zaman-
lama aslında performansa yardımcı olabilir. Örneğin, 
kafein gibi performans arttırıcı takviyeler, uygun etkiyi 
elde etmek için doğru zamanda alınmalıdır. Bu aynı 
zamanda yemek için de geçerlidir. Antrenmandan 
60-150 dakika önce yenen dengeli, kolay sindirilebilir 
bir yemek, özellikle birkaç saat yemek yemediyseniz 
performansı artırabilir. Buna karşılık, hedefiniz yağ 
kaybıysa, daha az yiyecekle antrenman yapmak yağ 
yakmanıza, insülin duyarlılığını artırmanıza ve diğer 
önemli uzun vadeli faydalar sağlamanıza yardımcı 
olabilir. Hidrasyon ayrıca sağlık ve performansla da 
yakından bağlantılıdır. Çoğu insan antrenmandan 
önce susuz kalmaya eğilimlidir, bu nedenle antren-
mandan önce yaklaşık 300-450 ml su ve elektrolit 
içmek önemli olabilir. Ek olarak, vitaminler antren-
man performansını etkileyebilir ve hatta antrenman 
faydalarını azaltabilir. Bu nedenle vitaminler önemli 
besinler olsa da onları antrenmanınıza yakın bir yere 
götürmemek en iyisi olabilir.

KAHVALTIDA BESİN ZAMANLAMASI

Son araştırmalar, kahvaltı yapıp yapmamanın ger-
çekten önemli olmadığını göstermiştir. Bunun yerine, 
kahvaltıda ne yediğiniz sıcak bir konu haline gelmiştir. 
Artık birçok profesyonel, enerji seviyelerini, zihinsel 
işlevi, yağ yakımını iyileştirdiği ve sizi tok tuttuğu 
iddia edilen düşük karbonhidratlı, yüksek yağlı bir 
kahvaltı önermektedir. Bununla birlikte, bu teoride 

kulağa harika gelse de bu gözlemlerin çoğu anekdot 
niteliğindedir ve araştırmalarla desteklenmemektedir. 
Ve bazı araştırmalar daha fazla yağ yakımı gösterse 
de bunun nedeni daha fazla vücut yağı yaktığınız için 
değil, yemekten artan diyet yağ alımıdır. Ek olarak, 
bazı araştırmalar protein bazlı kahvaltıların sağlığa 
faydaları olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte, 
bu muhtemelen proteinin birçok faydasından kay-
naklanmaktadır ve zamanlamanın muhtemelen bir 
rolü yoktur. Anabolik pencerede olduğu gibi, kah-
valtı efsanesi araştırmalarla desteklenmiyor. Yine 
de düşük karbonhidratlı, yüksek yağlı bir kahvaltıyı 
tercih ederseniz, bunun bir zararı yoktur. Kahvaltı 
seçiminiz günlük diyet tercihlerinizi ve hedeflerinizi 
yansıtmalıdır.

GECELERİ BESİN ZAMANLAMASI

“Kilo vermek için geceleri karbonhidratları kesin”. 
Bu, dünya çapında desteklenen başka bir diyet ef-
sanesidir. Karbonhidratların bu şekilde azaltılması, 
günlük toplam enerji alımını azaltmanıza yardımcı 
olur ve kilo vermede kilit faktör olan bir kalori açığı 
yaratır. Zamanlama önemli değildir. Geceleri karbon-
hidratı ortadan kaldırmanın aksine, bazı araştırma-
lar karbonhidratların uyku ve rahatlamaya yardımcı 
olabileceğini göstermektedir. Ancak bu konuda daha 
fazla araştırmaya ihtiyaç vardır. Karbonhidratlar uyku 
döngünüzü düzenlemeye yardımcı olan nörotrans-
mitter serotonini serbest bıraktığından, bu biraz 
doğru olabilir. İyi bir gece uykusunun sağlığa olan 
faydalarına dayanarak, özellikle uyku problemleriniz 
varsa, akşam karbonhidrat alımı gerçekten faydalı 
olabilir.

BESİN ZAMANLAMASI ÖNEMLİ Mİ?

Seçkin sporcular için besin zamanlaması önemli bir 
rekabet avantajı sağlayabilir. Bununla birlikte, mev-
cut araştırma, sadece kilo vermeye, kas kazanmaya 
veya sağlığı iyileştirmeye çalışan çoğu insan için be-
sin zamanlamasının önemini desteklememektedir. 
Bunun yerine, çabalarınızı tutarlılık, günlük enerji 
alımı, gıda kalitesi ve sürdürülebilirliğe odaklayınız. 
Tüm temel bilgilere sahip olduğunuzda, dikkatinizi 
besin zamanlaması gibi daha gelişmiş yöntemlere 
yöneltmek isteyebilirsiniz.

 BESİN 
 ZAMANLAMASI  
 ÖNEMLİ Mİ?  

Prof. Dr. 
Y. Birol SAYGI,

Alanya Üniversitesi, 
Sanat ve Tasarım 
Fakültesi Dekanı

/
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SAĞLIK

Periodontal hastalıklar diş kaybına kadar gidebilen 
ciddi sonuçlar doğurabiliyor. En yaygın belirtileri 
arasında diş eti çekilmesi, dişlerde sallanma ve 
kronik kötü ağız kokusu bulunuyor. 

Periodontitisin diş eti ve dişleri destekleyen di-
ğer yapılar üzerinde ciddi enfeksiyonlara yol açan 
ilerlemiş bir diş eti hastalığı olarak biliniyor. Peri-
odontitis, diş eti iltihabının (gingivitis) ilerlemesi 
sonucunda ortaya çıkar. Bakteriyel plakların diş 
eti çizgisinin altına inerek iltihaplanmaya ve doku 
hasarına yol açmasıyla gelişir.

DİŞLERİN GEVŞEMESİ HABERCİ OLABİLİR

Periodontitisin belirtileri arasında kırmızı, şiş ve 
hassas diş etleri, diş etlerinde çekilme, diş fır-
çalarken veya diş ipi kullanırken kanama, dişler 
arasında boşlukların oluşması, sürekli kötü nefes 
kokusu (halitozis), dişlerin gevşemesi veya yer 
değiştirmesi ve ağrı ve rahatsızlık bulunuyor. Bu 
belirtiler, hastalığın ilerlemiş olduğunu gösterir 
ve acilen tedavi edilmesi gerekir.

KÖTÜ AĞIZ HİJYENİ BİRİNCİL NEDEN

Periodontitisin oluşumunda çeşitli faktörlerin rol 
oynuyor. Kötü ağız hijyeni, bu hastalığın birincil 
nedenidir. Düzenli diş fırçalama ve diş ipi kul-
lanımı yapılmadığında, plak birikimi artar ve diş 
eti iltihabına yol açar. Ayrıca, genetik yatkınlık, 
sigara ve tütün ürünleri kullanımı, diyabet, hormon 
değişiklikleri, zayıf beslenme ve stres de perio-
dontitisin oluşumunda etkili olabilir.

CERRAHİ MÜDAHALE GEREKEBİLİR

Periodontitis tedavisi, hastalığın şiddetine bağlı 
olarak değişebilir. Genellikle profesyonel temizlik, 
ilaç tedavisi ve cerrahi müdahaleler kullanılır. Diş 
taşı ve plak temizliği ile enfeksiyon kontrol altına 
alınabilir. Derin temizlik ile diş köklerinin yüzeyi 
temizlenir ve pürüzsüz hale getirilir. Antibiyotikler 
ve antimikrobiyal ağız gargaraları da enfeksiyo-
nu kontrol altına almak için kullanılabilir. Cerrahi 
müdahaleler arasında ise flap cerrahisi, yumuşak 
doku grefti ve kemik grefti yer alır.

Periodontitisin önlenmesi için alınması gereken 
önlemlere de var elbette. Düzenli diş fırçalama 
ve diş ipi kullanımı, sağlıklı beslenme, sigara ve 
tütün ürünlerinden kaçınma, düzenli diş hekimi 
kontrolleri ve stres yönetimi, periodontitisin ön-
lenmesinde önemli rol oynar. İyi bir ağız hijyeni, 
düzenli diş hekimi kontrolleri ve sağlıklı yaşam 
alışkanlıkları ile periodontitis önlenebilir ve kontrol 
altına alınabilir.

Düzenli diş fırçalama ve diş ipi kul-
lanımı yapılmadığında, plak birikimi 
artar ve diş eti iltihabına yol açar. 
Ayrıca, genetik yatkınlık, sigara ve 
tütün ürünleri kullanımı, diyabet, hor-
mon değişiklikleri, zayıf beslenme ve 
stres de periodontitisin oluşumunda 
etkili olabilir. AĞIZ KOKUSUNA  

 DİKKAT! 

Proje ve 
Laboratuvar 
kurulumlarında 

sizin için en doğru adres
Mimari, Elektrik ve Mekanik Projeleri
Anahtar Teslim laboratuvar Kurulumu
Temiz Oda Kurulumu

+90 212 641 33 18
Merkez Mh. Atatürk Cd. Karaca Sk. 
No:11/A Güngören / İSTANBUL

�.asistkimya.com

Dt. Dr. Atilla Alexander AKGÖL
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ETKINLIK

12 farklı ülkeden gelen yabancı konuklar dahil 
toplam 450'nin üzerinde katılımın olduğu 8. 
Uluslararası Gıda Güvenliği Kongresi, büyük bir 
başarı ile tamamlandı. Labmedya olarak spon-
soru olduğumuz bu organizasyon, sektördeki 
en önemli etkinliklerden biri olma yolunda her 
geçen gün daha da ilerliyor. Kongre; bir son-
raki organizasyonunda daha geniş bir kitleye 
ulaşacak ve tüm katılımcıların gıda güvenliği 
konusundaki bilgi birikimlerini artıracak.

Gelecek kuşaklara daha yaşanılabilir bir dünya 
bırakmak amacıyla tüm sponsorlar için Tema 
Vakfına 1 adet fidan bağışı yapılması, etkin-
liğin doğaya ne kadar önem verdiğinin bir 
göstergesi olmuştur. Bu anlamlı katkının yanı 
sıra, kongrede yapılan sunumlar ve paneller, 
sektördeki yenilikleri ve en iyi uygulamaları 
paylaşarak katılımcıların profesyonel gelişi-
mine önemli katkılarda bulunmuştur. Kongre 
sırasında kurulan iş bağlantıları ve ağlar, gıda 
güvenliği alanında uluslararası işbirliklerinin 
ve projelerin önünü açmıştır.

Bu başarılı organizasyonun ardından, bir son-
raki kongre için heyecan ve beklentiler artmış 
durumda. Organizasyon ekibi, katılımcıların 
geri bildirimlerini değerlendirerek, gelecek 
yılki kongreyi daha da geliştirmeyi hedefliyor. 
Labmedya olarak bu önemli etkinliğin bir par-
çası olmaktan gurur duyuyor ve gelecekteki 
organizasyonlarda da sektöre katkıda bulun-
maya devam etmeyi istiyoruz. 

 SPONSORU OLDUĞUMUZ  
 8. ULUSLARARASI GIDA  
 GÜVENLİĞİ KONGRESİ'NDE  
 NELER OLDU?  

Kongre, büyük başarıya ulaştı ve 
gıda güvenliği alanında uluslararası 
işbirliklerine kapı açtı.
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ReactoChem ile Kimyasal Reaksiyonlarınızı Canlandırın!
Sektörde geçirdiğimiz yılların verdiği deneyimle, cam reaktör sistemlerinde müşterilerimizin proses 
gereksinimlerine net cevap veriyoruz. Çalışkan olarak, inovasyon ve kaliteye verdiğimiz değerle, 
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sunuyoruz. ReactoChem cam reaktör sistemleri, sektördeki bilgi birikimimizin bir yansımasıdır ve kimyasal 
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dünyasında güvenilir bir yolculuğa çıkın ve dönüştürücü reaksiyonlarınızı başlatın.
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“ReactoChem cam reaktör
sistemlerinde sıcaklık kontrolü
için LAUDA öneriyoruz.”

“ReactoChem
cam reaktör
sistemleri
prosesinizin
gereksinimlerine
göre özelleştirilebilir
seçenekler
sunmaktadır.”
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PSIKOLOJI

www.labmarket.com.tr    |       / labmarketcomtr

C E P T E . W E B D E . T A B L E T T E

Endişelenmeyin; laboratuvarınız 
için aradığınız her şey burada! 

LabMarket, artık 
parmaklarınızın ucunda! 

Cep uygulamamızla 
size daha yakınız. İnsanlar neden en başta bir şeyi ya da birini takdir 

etmek için avuçlarını birbirine vurmaya başladı? 
Başka hayvanlar da alkışlıyor mu? Neden Cannes 
izleyicileri, ya da bizler, korna çalmak, ıslık çalmak 
veya başka bir davranışta bulunmak yerine alkışla-
mayı tercih ediyoruz?

Psikolog Alan Crawley, Homo Sapienslerin (modern 
insan) çok eski tarihlerde alkışlamaya başladığını 
savunuyor. 2023’te bu konuda yazdığı makalede, 
sözlü dil yokken atalarımızın avcıların yaklaştığını 
haber vermek için, bazılarının da oyun için, ya da 
rakiplerini rahatsız hissettirmek için alkış sesi çı-
kardığını ortaya koydu.

Günümüzde de bazı primatların uzaktakilerle ileti-
şim kurmak ya da akranlarının dikkatini çekmek için 
alkışlarını kullandığını görüyoruz. Suyun altındaki 
boz foklar da gücünü ve baskınlığını göstermek için 
ellerini çırpıyor.

TARİHTE NE ZAMAN ORTAYA ÇIKTI?

Bir performansı beğendiğini göstermek için alkışlama 
davranışı ne zaman ortaya çıktı tam olarak bilinmi-
yor. İncil’de birkaç kez ibadet için veya sevinildiğini 
göstermek için alkıştan bahsediliyor. Antik Mısır’da 
da bu amaçla insanların ellerini çırptığı düşünülebilir. 
Ancak görünen o ki, tiyatro oyunlarının ya da konuş-
maların alkışlanması, ancak Antik Roma dönemine 
gelindiğinde ortaya çıktı.

Antik Roma liderlerinin gözünde alkışlar, aynı sosyal 
medyada alınan beğenilerin sayısı ya da beğeni anket-
leri gibi, popülerliğin hesaplanabilmesine yardım eden, 
duyulabilir bir ölçüm aracıydı. İmparator (Tiberius) 
Nero’nun tiyatro sahnesindeki performanslar sonrası 
alkışlamaları için 5 bin askere para dağıttığı biliniyor.

1500’lü yıllarda Fransız bir şairin dinleyicilere şiddetli 
bir alkış için bedava bilet teklif etmesi ile, kiralık al-
kışlayıcı kavramı geri döndü. Bu profesyonel paralı 
alkışlayıcılar ülkede iki yüzyıl boyunca da pek çok 
performansa katılarak seyircilerin coşkulu alkışlarına 
liderlik ettiler. Alkışlamak oldukça basit bir eylem.

Araştırmalar bebeklerin ancak bir yaşında kasıtlı 
olarak alkışlayacak koordinasyona eriştiğini gös-
teriyor. Çocuklar ise kolaylıkla alkış tutabiliyor. Şiir 
okumalarındaki parmak şıklatma gibi davranışlara 
göre daha kolay. Bu nedenle farklı kültürler arasında 
yaygın. Elleri çırparak fazla güç sarf etmeden yüksek 
ses çıkarmak mümkün.

Crawley’e göre alkış, sesimizi kullanmadan çıkarabil-
diğimiz en yüksek akustik güce sahip. Mesela elleri-
nizle uyluklarınıza veya bedeninizdeki başka bir yere 
vurduğunuzda, gürültü-ses gücü oranı daha az olur.

Son olarak alkışlamak, bağırmak, haykırmak ya da 
korna çalmakla karşılaştırdığımızda, toplumda çok 
daha fazla kabul görüyor. Belki operada “bravo” ya da 
“brava” diye bağıranlara hoşgörü gösterilebilir ancak 
alkışlamak, hem nazik ve yormayan, hem de coşkulu 
ve uzunca bir süre devam ettirilebilen bir davranış.

Bazı araştırmacılar, alkışın beğeni gösterisi olmanın 
yanında başka amaçlar da taşıdığını öne sürüyor. 
Mesela izleyiciler, bir ritüel etkinlik sırasında belli 
geçişlerde özellikle alkış tutuyorlar.

Maçlarda ulusal marşlardan sonra alkışladıklarında, 
“Tamam, artık biraz da spor!” mesajını veriyorlar ör-
neğin. Alkışların toplumsal bağları kuvvetlendirdiği 
anlar da var. Örneğin İngiltere'de Covid pandemisi 
sırasında günün belli saatlerinde sağlık çalışanlarına 
destek için düzenli olarak alkış tutuluyordu.

Pandemi nedeniyle birbirlerinden ayrı kalmaya 
zorlanan insanlar, bu gürültülü kutlama eylemi sa-
yesinde birbirlerine daha çok yaklaşıyorlardı. Bazı 
durumlarda ise alkışlar, başkaları tarafından uygun 
görülmeyebilir.

İngiltere’deki Avam Kamarası’nda alkış, ya da bir kla-
sik müzik konserinde bölümler arasında alkış tutmak, 
uygun görülmeyen davranışlardan bazıları.

SOSYAL BULAŞMA

Alkışların “sosyal bulaşma” gibi bir etkisi de var. Yani 
kalabalıkta küçük bir grup insanın alkışlamaya başla-
ması sonucu, bir anda mekandaki herkesin bu dav-
ranışı taklit ederek alkışlamaya başlayacağını biliriz.

Crawley, “Bazen insanlar bir mesaj iletmek isterler, 
bazen de kendi tercihleri olmasa da toplumsal bas-
kıdan dolayı alkışlarlar” diye açıklıyor. 2013’te İsveç’te 
Richard Mann yönetimindeki bir grup araştırmacı, 
akademik dersler sonrasında ne olduğunu göz-
lemlediklerinde, alkış başladığında çoğu zaman bir 
hastalığın bulaşması gibi bu davranışın diğerlerine 
de yayıldığını ortaya koydular.

Kaynak: https://www.bbc.com/turkce/articles/
ckmmy5115k1o / Richard Fisher- Unvan,BBC Future

Cannes Film Festivali’nde bazı filmler 10 dakikadan uzun süre 
ayakta alkışlanabiliyor. O kadar ki, 2006’da Pan’ın Labirenti 
filmi festivalde gösterildiğinde seyirciler 22 dakika ayakta 
alkışlamışlardı.

 İNSANLAR NEDEN  
 ALKIŞLAR? 
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Ayaz, 2007'de baygınlık geçirmesi ve kalbinin durması 
üzerine kaldırıldığı hastanede, doğuştan gelen, bin 
kişiden 1 ila 2'sinde rastlanan, hayatı tehdit edici ritim 
bozukluğuna sebep olan Brugada sendromuna sahip 
olduğunu öğrendi.

Genetik geçişli ve ölümle sonuçlanabilen bu hastalığa 
çare olarak Alper Ayaz'a, kalp ritmi düzensizleştiğinde 
şok vererek ritmin normale dönmesini sağlayan, "şok-
lu kalp pili" olarak da adlandırılan "İmplante Edilebilen 
Kardiyoverter Defibrilatör (ICD)" takıldı.

Şok cihazı görevi gören bu pille yaşamaya başlayan 
Alper Ayaz, işteyken, arkadaşlarıyla vakit geçirirken, 
hatta trafikte araç kullanırken birçok kez kalbin-
de meydana gelen ciddi ritim bozukluğu nedeniyle 
devreye giren ICD'nin verdiği elektroşokun etkisini 
yaşadı. Ayaz'a kalbindeki düzensiz ve anormal ritmi 
engelleyecek ablasyon tedavisi uygulandı.

KALBİ ARTIK DURMAYACAK

Anormal kalp ritimlerine yol açan küçük bir kalp 
dokusuna radyofrekans enerjisi ya da dondurma 
yöntemiyle uygulanan bu minimal invaziv prosedürü 
sonrasında Ayaz, artık kalbinin durmadığı ve şoklan-
madığı günlere "merhaba" dedi.

Ayaz'ın hastalığı ve tedavi süreciyle ilgili konuşan 
hekimi, Doç. Dr. Serdar Demir, sendrom nedeniyle 
hastaların kalbinde elektriksel üretimde bir bozukluk 
meydana geldiğini belirtti.

Doç. Dr. Demir, 3 farklı tipi bulunan ve erkeklerde 
daha sık görülen bu sendromda, genellikle 27 ila 
40'lı yaşlarda ani kalp durmalarına bağlı, hastaların 
yaşamını yitirdiğini söyledi.

Hastaların kalp durması öncesinde hiçbir belirtiyle 
karşılaşmayabildikleri için tanı konamadığını, bu 
nedenle de Brugada'dan ölümlerin sık yaşandığını 
aktaran Demir, ailesinde ani ölüm ve bayılma hikayesi 
olan hastalarda, öncelikli olarak bu sendromun akla 
gelmesi gerektiğini vurguladı.

Sendrom tanısının detaylı anamnez ve fiziki muayene 
sonrasında çekilen EKG ile yapılan genetik analizin 
sonucuna göre konulduğunu anlatan Demir, arada 
kaldıkları vakalarda ise farklı bir testle tanıyı kesin-
leştirdiklerini dile getirdi.

Doç. Dr. Serdar Demir, "ventriküler fibrilasyon" deni-
len, ani ve hayatı tehdit eden ritim bozukluğuna sahip 
bu hastaların kalbi sürekli durduğu için şok tedavisi 
uygulayarak ritmin tekrar normale çevrilmesini sağ-
layan bir kalp pili takıldığını anlattı.

Alper Ayaz'da da bulunan şok pilinin hastaların yaşa-
ma tutunmasını sağladığını söyleyen Demir, "Ancak 
bu tedavi, hastaların hayatını kabusa dönüştürebi-
liyor. Çünkü sürekli kalbin durmasına bağlı kalp pili 
devreye girerek şokladığı için hastalar çok ciddi acı 
hissedebiliyor." dedi.

Demir, halk arasında "şoklama" olarak bilinen bu 
yöntemde, defibrilatör cihazının kalp pili şeklinde 

kalbin içerisindeki iki boşluğa yerleştirilerek, elektrik 
akımı verdiğini aktardı.

'RİTİM BOZUKLUĞU YAŞIYOR'

Hastası Ayaz'a uyguladıkları tedaviye ilişkin Demir, 
"Biz bu hastada, son zamanlarda güncel olan ablasyon 
tedavisini uygun gördük. Yaptığımız başarılı operasyon 
sonrasında hastada uzun süreden beri herhangi bir 
şoklama, ciddi bir ritim bozukluğu olmuyor. Hasta 
herhangi bir aktivitesi sırasında ritim bozukluğu ol-
madan hayatını idame ettirebiliyor. Kalbi durmuyor, 
pili gereksiz yere şoklamıyor." bilgisini verdi.

Doç. Dr. Serdar Demir, ablasyon yönteminin son 
birkaç yıldır oldukça gündeme gelmeye başladığını, 
Türkiye'de de birkaç merkezde başarılı şekilde uy-
gulandığını aktardı.

Yöntemi uygulamadan önce kalbin hem içinden hem 
dışından 3 boyutlu haritasının çıkarıldığını ve elektrik-
sel aktivite bozukluğuna neden olan bölgelerin tespit 
edildiğini anlatan Demir, "Alper Bey'de biz buraları tes-
pit ettik. Verdiğimiz radyofrekans ablasyon yöntemi 
sonrası bu elektriksel anormal aktiviteleri yakarak 
tamamen ortadan kaldırdık. Damardan verdiğimiz 
ilaçlarla anormal aktivitelerin bir daha tekrarlama-
dığını görünce işlemimizin başarılı olduğunu kabul 
ederek, sonlandırdık." diye konuştu.

Demir, Ayaz'ın kalp pilinin de hala durduğunu çünkü 
güncel tedavi kılavuzuna göre kalp pilinin çıkarıl-
masının söz konusu olmadığını, ileriki dönemlerde 
ablasyonun birincil basamak tedavi olması halinde 
pil ihtiyacının kalmayabileceğini kaydetti.

Alper Ayaz da, 17 yıl önce Trabzon'dayken aniden 
bayıldığı için kaldırıldığı hastanede rahatsızlığının 
teşhis edilemediğini, ardından İstanbul Üniversitesi 
İstanbul Tıp Fakültesine sevk edildiğini ve burada 
Brugada sendromu tanısı aldığını söyledi.

Doktorların kendisine kalp pili takılmasına karar ver-
diğini aktaran Ayaz, pil takıldıktan sonra şoklama 
anında yaşadıklarına değinerek, "Bir anda gelebiliyor, 
(şoklamanın) geldiğini ortalama 3-4 saniye önceden 
anlıyorum. Mesela araç kullanırken, yolculuk yapar-
ken veya başka bir araçta yan koltukta otururken 
böyle bir tehlikeye maruz kalabiliyorum. Arkadaş-
larımla yemek yerken, sohbet esnasında bir anda 
kasılma oluyor ama bu 3-4 saniye sürüyor. Kalp 
duruyor, pil devreye giriyor." diye konuştu.

KAYNAK: https://anlatilaninotesi.com.tr/

Ciddi ritim bozukluğuna yol açarak kalbi aniden durduran "Brugada 
sendromu" nedeniyle "şoklu kalp piliyle" yaşayan ve 17 yılda 150 

kez kalbi duran 37 yaşındaki Alper Ayaz, "radyofrekans ablasyon" 
tedavisiyle kalbinin düzensiz çalışmasından ve sıklıkla elektroşok 

etkisine maruz kalmaktan kurtuldu.

17 YILDA 
150 KEZ KALBİ DURDU
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SINIF 2
BİYOGÜVENLİK
KABİNLERİ

NGK SERİSİ

Operatör, çevre ve ürün için birinci sınıf 
koruma sağlayan NGK Serisi Class 2 Mikrobiyolojik 
Güvenlik Kabinleri, tehlikeli mikroorganizmalarla 
veya tehlike derecesi bilinmeyenlerle
çalışırken tercih edilen cihazdır.

Şeffaf yan cam penceleri, kabin içindeki ışığı
ve görüşü en üst düzeye çıkararak aydınlık ve 
açık bir çalışma ortamı sağlar.

NPC SERİSİ

PCR KABİNİ

Kontrol paneli dijital ve LCD ekrana sahiptir. 
Kotrol panelinde;
Hava akış hızı,
Toplam çalışma süresi
Zaman sayıcı
Ön cam
UV Lambası,
HEPA filtrelerin çalışma ömrü
UV lambaların toplam çalışma süresi/ömrü
UV lambası gerisayım sayacı,
Çalışma alanına hava akış hızı (partikülsüz olarak verilir v.b.)
Dokunmatik renkli ekran
Otomotik kompanizasyon

Kontrol paneli dijital ve LCD ekrana sahiptir. 
Kontrol panalinde;
UV sterilizasyon sistemi 
HEPA filtre verimliliği %99,999, 0,3µm
Kilitleme işlevi; UV lambası sadece ön cam kapalıyken 
açılabilir. Operatör güvenliği devam eder.
UV zamanlayıcı (1-99 dakika); ayarlanan süre 
dolduğunda, bir sonraki deney için UV lambası 
otomatik olarak kapanacaktır.

LABORATUVAR CiHAZLARI

TEKNOLOJI 

Nvidia'ın Nasdaq borsasında işlem gören hisseleri 
dün akşam itibarıyla yüzde 3,5 değer kazanarak 
hisse başına 136 dolara yükseldi.

Hisseleri tavan yapan Nvidia, piyasa değeri açısın-
dan Apple'dan sonra Microsoft'u da geçti. Şirketin 
toplam piyasa değeri, hisselerindeki yükselişle 
birlikte 3 trilyon 340 milyar dolara ulaştı. Böylece 
Nvidia, piyasa değerini, yıl başından bu yana ikiye 
katlamış oldu. 8 yıl önce şirketin hisselerinin piya-
sa değeri bugünkünün yüzde 1'inden azdı.

YAPAY ZEKA ÇİPLERİNE TALEP ARTIYOR

Nvidia, yapay zeka yazılımı için gerekli olan bilgi-
sayar çiplerini üretiyor. Şirketin ürünlerine talep 
son birkaç yılda arttı. Bu da Nvidia'nın satışlarını 
ve kârını artırdı.

Birçok yatırımcı Nvidia üzerinden kazançlarının 
daha da artabileceğine inanıyor ve bu da şirke-
tin hisse fiyatlarının yükselmesine neden oluyor. 
Ancak bazı yatırımcılar da şirket hisselerinin çok 
fazla değer kazanmasını sorguluyor.

Microsoft, Google'ın sahibi Alphabet, Meta ve Apple, 
yapay zeka alanında kıyasıya rekabet eden tek-
noloji devlerinden yalnızca birkaçı.

Bu rekabet, yapay zeka çip pazarını domine eden 
Nvidia'ya fayda sağlıyor. Yatırımcılar bu nedenle 
şirketin piyasa değerindeki artışın süreceğine ina-
nıyor. Nvidia'nın satış ve kâr rakamları son yıllarda 
birçok analistin beklentilerini aştı.

Quilter Cheviot teknoloji analisti Ben Barringer, 
Mayıs ayında şirketin son mali verilerinin yayım-
lanmasının ardından "Nvidia'nın bir kez daha çok 
büyük bir engeli aştığını" söyledi.

Barringer, "Talebin azalacağına dair bir belirti yok" 
dedi. Ancak azınlıkta kalsalar da, daha temkinli 
olan analistler de var.

Barclays kredi analisti Sandeep Gupta,, rakiplerinin 
sayısının artması göz önüne alındığında Nvidi-
a'nın büyük pazar payını korumasının zor olacağını 
savundu. Grupta ayrıca Nvidia'nın müşterilerinin 
yapay zeka yazılımından nasıl para kazanacağını 
sorguladı.

Kaynak: https://www.bbc.com/turkce/articles/
c0jjvgqepyjo

ABD merkezli çip üreticisi Nvidia, 
piyasa değeriyle Microsoft'u geride 
bırakarak dünyanın en değerli şirketi 
oldu.

 Nvidia, 
 MICROSOFT'U GEÇEREK 
 NASIL DÜNYANIN EN  
 DEĞERLİ ŞİRKETİ OLDU? 
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Bilgi açısından zengin. Aynı lokasyondan Raman analizi ve SEM görüntülemesi ile birlikte, 
fotolüminesans (PL) ve spektral katodolüminesans (CL) analizi gerçekleştirilir. 

inLux arayüzü, farklı üreticilerden gelen çok çeşitli SEM modellerine, farklı chamber boyutlarına 
uygun olarak ve herhangi bir SEM modifikasyonuna gerek olmadan monte edilebilir. 

İnvaziv olmayan. inLux probu tek bir tıklamayla tamamen geri çekilebilir. Bu, probun 
kullanılmadığında diğer SEM işlevlerine veya iş akışlarına müdahale etmemesini sağlar.

Dağılımı belirleyin. Konfokal Raman görüntüleri ile örneklerinizin heterojenliği kolayca ölçümlenir.

Örnek görüntüleme. Numunenizi görsel olarak izlemek ve Analiz edilmek istenilen bölgeyi  
hedeflemek için geniş alan optik görüntüleme ve montaj yapabilme yeteneği.

Konfigürasyon. İki farklı lazer ile iki farklı dalga boyuna kadar konfigüre edilebilir, artı isteğe bağlı 
bir CL modülü de ilave edilebilir.

Otomatik kontrol. Zorlu numunelerin Raman analizi için lazer dalga boyları arasında yazılım 
üzerinden  tek bir tıklamayla geçiş yapabilme.

raman@renishaw.com



BİYOLOJİ

Hepimizin heyecan hormonu olarak bildiği adrena-
lin genel olarak aslında ‘’savaş ya da kaç’’ hormonu 
olarak da bilinmektedir. Böbreküstü bezlerimizden 
salınan adrenalin hormonu vücudumuzda tirozin ami-
no asidinden sırasıyla dopa, dopamin, norepinefrin 
sentezlendikten sonra küçük bir reaksiyon sonucu 
sentezlenebilmektedir.  Adrenalin hormonunun salımı 
sinir sistemi tarafından var olan durum değişikliklerine 
bağlı olarak kontrol edilmektedir. Örneğin ani duygu 
durum değişiklikleri yaşandığı zamanlarda; birinden 
kaçarken, yüksek bir yerden atlarken, paraşüte biner-
ken gibi anlarda adrenalin salımı gerçekleşmektedir. 

Kendimizi heyecanlı hissettiğimiz anlar adrenalin 
salımının olduğu anlardır ve bazı belirgin şekilde 
hissettiğimiz belirtilerine ek olarak hissedemediğimiz 
bazı değişikliklere de yol açmaktadır. Kan damarlarını 
daraltarak kan basıncını artırması hissedilir bir belirtisi-
dir, böyle anlarda hepimiz kalbimizin ağzımızdan çıka-
cakmış gibi çarptığını hissederiz. Buna ilave olarak da 
bronşları genişleterek vücudumuza daha aktif şekilde 
oksijen alabilmemizi sağlamaktadır. Böyle anlarda da 
genellikle hızlı hızlı nefes alarak veririz. Bu belirtileri 
hissedebileceğimiz belirtileridir, bunun yanı sıra bizlerin 
hissedemediği birkaç değişikliğe daha yol açmaktadır 
ve bu değişiklikler metabolizma ile yakından ilgilidir. 

Bu aşamada kortizol hormonuna benzer şekilde ani 
değişiklik yaratan olayların üstesinden gelebilme-
miz için kan glukoz seviyesini artırmak amacıyla 
karaciğer ve kaslarda buna benzer ani durumlar 
için depolanan glikojenin yıkılarak glukoz formunda 
kana geçişini sağlamaktadır, buna ilaveten lipolizisi 
artırarak yağ dokunun parçalanmasına katkı sağ-
lamaktadır. Adrenalin aynı zamanda uzayan açlık 
dönemlerinde de vücut strese girdiği için kandaki 
glukoz miktarını artırmak ve beynin tek yakıtı olan 
glukozun kana geçmesini sağlamak için de işlev 
görebilmektedir. 

Gelelim şimdi adrenalin hormonunun egzersiz ile 
olan ilişkisine; şiddetli egzersiz yapıldığı durum-
larda biliyoruz ki enerji gereksinimini karşılamak 
için kaslarda laktik asit oluşumu yöntemi ile 
kaslar kendine enerji temin edebilmektedir. Tabi 
bu aşamada kaslarda laktik asit birikimi arttıkça 
kaslardaki asidik ortam gittikçe kişinin kendisini 
daha yorgun hissetmesine neden olmaktadır. Kaslar 
bu aşamaya gelene kadar ise kaslarda bulunan 
glikojeni yakarak enerji teminini sağlamaktadırlar. 
Bu aşamalar adrenalin hormonu tarafından aktive 
edilerek süreç başlamaktadır ve yapılan çalışmalara 
göre spor esnasında kan adrenalin miktarları kişi-
lerde dinlenme haline göre daha yüksek bulunmuş-
tur. Adrenalin salındıktan sonra glikojenin glukoza 
yıkımı için kalsiyum ve adrenalin hormonu bir nevi 
tetikleyici görev görmektedir. Bunun haricinde bir 
de heyecanla yapılan spor türleri için adrenalin 
bir vazgeçilmezdir. Örneğin rafting, dağ tırmanışı, 
yamaç paraşütü bunlardan birkaç tanesidir. İnsan-
lar için bir tutku haline gelen adrenalin ile yapılan 
sporların bu şekilde tercih edilmesinin ve bir tutku 
haline gelmesinin nedeni büyük oranda hormonlar 
ve hissettirdikleri ile ilgilidir.

Adrenalin bazı durumlarda tıpta tedavi edici olarak 
da kullanılan bir hormondur. Kalbin durması gibi 
durumlarda hastalara direk adrenalin takviyesi 
yapılarak kalbin yeniden atması sağlanmaktadır. 
Genel olarak anlaşılacağı üzere kalp ile birebir 
ilişkisi bulunan adrenalinin yerli yersiz salımı da 
gerçekleşebilmektedir. Böyle durumlarda kişiler 
panik hallerde gösterdikleri belirtileri gösterdik-
leri için (örneğin kalpleri çok hızlı attığı için) kalp 
krizi geçirdiklerini düşünebilmektedirler ancak bu 
durum bazen bir panik bozukluk olan ‘’panik atak’’ 
ile karışabilmektedir. Adından da anlaşılacağı üzere 
vücut gereksiz yere ‘’dövüş ya da kaç’’ sinyali aldığı 
için bu belirtileri göstermektedir ve yapılan kalp ile 
ilgili tetkikler sonucu herhangi bir problem olmadığı 
ortaya çıktığı anda genellikle panik bozukluktan 
şüphe edilebilmektedir. Bu farkı ayırt edebilen ki-
şiler bu panik bozukluğun biraz daha iyi bir şekilde 
üstesinden gelebilmektedir. Haliyle birçok kişinin 
isteyerek yaşadığı heyecan durumu bazıları için 
pek de iyi gelmeyebilir. Bu heyecan durumunun en 
güzel yaşandığı olaylardan biri ise genellikle aşık 
olduğumuzu hissettiğimiz anlardır. Gözbebeklerimiz 
büyür, kalbimiz pır pır atar örneğin ya da sevdiğimiz 
bir kişinin uzun bir yolculuk sonrası onu göreceği-
miz anda hissettiklerimiz de bunlar değil midir? 
Mutlu olduğumuz anlar ile heyecanlı olduğumuz 
anlar birçoğumuz için hayatında hiç unutamayacağı 
duyguları kişilere yaşatan anlar ve hislerle doludur. 
Hepinizin mutluluk içinde yaşayacağı heyecanları 
olması dileğiyle…   

Kaynaklar:
 Ê Jan Koolman, Klaus-Heinrich Röhm, Jürgen 

Wirth, Color Atlas of Biochemistry, Nobel Tıp 
Kitabevi, 2003.

 Ê Vatan Kavak, Zuhal Arıtürk, Kenan İltümür, 
İsmail Hamdi Kara, Sait Alan, Sporcularda 
Kalpteki Strüktürel Ve Fonksiyonel Değişiklik-
lerin Hipertansif Hastalar ve Spor Yapmayan 
Sedanter Bireyler İle Karşılaştırılması, Dicle Tıp 
Dergisi, 2006, 33(3) 139-144.

Dr. Öğr. Üyesi 
Ceren TÜRKCAN
Biyomedikal Müh. 

Öğretim Üyesi ve Ct 
Biyoteknoloji A.Ş. 
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ILAÇ SANAYI

Bayer İlaç, tıpta çığır açacak yeni bir atılım dalgasını 
hayata geçirmeyi planladığını açıkladı. Her yıl gerçekleş-
tirilen İlaç Medya Günü’nün 2024 yılı etkinliğinde Bayer, 
ilaç stratejisinin bir parçası olarak ilaç bölümünde uzun 
vadeli ve sürdürülebilir büyümeyi desteklemek amacıyla 
gerçekleştirilen dönüşümdeki en son gelişmeleri paylaştı.

Şirket, dört temel terapötik alandaki (kardiyovasküler 
hastalıklar, onkoloji, immünoloji ve nöroloji, nadir hasta-
lıklar) araştırmalara net bir şekilde odaklanan inovasyon 
çalışmalarını güçlendirdi; ayrıca, iş birlikleri ve platform 
şirketlerin satın alınması yoluyla kapasitesini genişletti ve 
titiz bir odaklanma çalışmasıyla geliştirme aşamasındaki 
ürünlerin kalitesini artırdı.

Türkiye'de daha çok yeni ilaç ve aşı gelişti-
rilmesi ve erişiminin artırılmasını hedefleyen 
MSD Türkiye, MSD'nin global klinik araştırma-
lar operasyonundaki üst düzey yöneticile-
rinin katılımı ile gerçekleştirdiği Hacettepe 
Üniversitesi ziyaretiyle, klinik araştırmalar 
alanındaki mevcut iş birliklerini ileriye taşı-
mayı hedefliyor.

Hayatları kurtarma ve iyileştirme misyonu 
ile 130 yılı aşkın süredir dünyanın en zorlu 
hastalıkları için ilaçlar ve aşılar sunan, yaşam 
için keşfeden MSD, ilaçta Ar-Ge’nin büyük 

Üretim faaliyetlerine Ağustos 2004’te başla-
yan Novartis Kurtköy Üretim Tesisi kurulduğu 
günden bu yana büyüyerek Novartis küresel 
üretim ağının önemli bir parçası haline geldi. 
150 kişi ile başlayan yolculuğuna bugün 410 
çalışanıyla devam eden fabrika, Novartis bün-
yesinde hem yerel hem de ihracat pazarları 
için oral katı form (tablet, kapsül, film tablet, 
efervesan) üretiminde uzmanlaşmış önemli bir 
ilaç üretim tesisi olarak öne çıkıyor. 

52.000 m²’si yerleşim alanı olmak üzere toplam 
110.000 m²’lik bir alana yayılan, yıllık 130 mil-
yon kutu gibi etkileyici bir üretim kapasitesine 
sahipken, Türkiye için yaptığı üretimlerin yanı 
sıra dünyanın dört bir yanındaki 120 ülkeye 
de ihracat yapılan bu tesisin 20. yıl kutlaması 
coşkuyla gerçekleşti. 

2022 verileri ile hazırlanan Turkishtime AR-GE 250 
Araştırma sonuçlarına göre ‘AR-GE Merkezinde 
Alınan Marka Sayısı’ kategorisine göre ilk 50 firma 
arasına giren Ali Raif İlaç, aynı listede 62 marka 
ile ilaç endüstrisinde faaliyet gösteren firmalar 
arasında 3, tüm sektörlerde 6, genel sıralamada 
ise 195. oldu.

Ali Raif İlaç AR-GE Direktörü Prof. Dr. Serdar Ünlü, 
“2017 yılında tescillenen Ali Raif İlaç AR-GE Merke-
zi, çalışmaları neticesinde kısa sürede 90’ı aşkın 
ürün geliştirdik. Bugün 230’u aşkın ürünü, 80’den 
fazla markası ve yeni ürün yatırımları ile AR-GE 
Merkezi’nde yaptığı çalışmalarla Türk ilaç sanayine 
yeni ürünler kazandırmaya devam edeceğiz” dedi.

Bayer İlaç’tan,
tıpta çığır açacak

yeni bir atılım 

MSD’den Türkiye’ye büyük 
Ar-Ge yatırımı

Ali Raif İlaç, 
Türkiye’nin En Çok  
AR-GE Harcaması 
Yapan Şirketlerinden! 

Novartis, Kurtköy 
Üretim Tesisi 
20. yılını kutluyor

bölümünü oluşturan klinik araştırmalar 
alanında Türkiye’de yaptığı yatırımlara de-
vam ediyor. Onkoloji, hematoloji, kardiyo-
vasküler hastalıklar, diyabet, immünoloji, 
hepatoloji, enfeksiyon, HIV, COVID-19 ve 
aşı gibi geniş bir tedavi alanında 110’un 
üzerinde aktif klinik çalışma yürütmek-
te olan MSD Türkiye Klinik Araştırmalar 
Operasyonu, son beş yılda yıllık ortalama 
yüzde 20’nin üzerinde büyüme ile Türki-
ye’deki üniversite-sanayi iş birliğinde yeni 
fırsatlar oluşmasına katkı sağlıyor.
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 3 İnsan elinin en yavaş uzayan 
tırnağının baş parmak 
olduğunu, en çabuk uzayan 
tırnak ise orta parmağınki 
olduğunu biliyor muydunuz?

 3 Hawaii alfabesinde sadece 
12 harfin bulunduğunu,

 3 Başkan John J.Kennedy, 
yirmi dakikada dört gazete 
okuyabildiğini,

 3 Eskiden mumyaların ayak 
parmaklarının tek tek 
sarılarak mumyalandığını,

 3 Sallanan sandalyede 
hiç durmadan sallanma 
rekorunun 440 saat 
olduğunu,

 3 Bir camın kırıldığında, 
ufalanan parçaların saatte üç 
bin millik bir yol aldığını,

 3 İnsan saçının 3 kg. ağırlık 
kaldırabilecek esneklikte 
olduğunu,

 3 Günümüzde evlenenlerin 
%50’sinin boşandığını,

 3 Köpeklerin ter bezlerinin 
ayaklarının altında olduğunu,

 3 Salatalığın %96’sının su 
olduğunu,

 3 Beethoven’ın beste 
yapmadan önce kafasını 
soğuk suya soktuğunu,

 3 Türkiye’de her 25 kişiden 
birinin astım hastası 
olduğunu,

 3 Dünyadaki hayvanların 
%80’inin 6 ayaklı olduğunu,

 3 Tarih boyunca yeryüzünde 
bulunan altını 200 kat daha 
fazlasının okyanuslarda 
bulunduğunu biliyor 
muydunuz?

PSİKOLOJİ 

için oldukça kuvvetli bir araçtır. Kullanıcılar, genellikle 
idealize edilmiş ve dikkatlice seçilmiş içerikler payla-
şarak, kendilerini en iyi yönleriyle sunma eğilimindedir. 
Bu, diğer kullanıcılar tarafından yapılan paylaşımları 
görme ve kendileriyle karşılaştırma sürecini tetik-
ler. Özellikle gençler, sosyal medya platformlarında 
sürekli olarak mükemmeliyetçi güzellik ve başarı 
standartlarına maruz kalarak, kendi yaşamlarını ve 
fiziksel görünümlerini bu standartlarla karşılaştırır. 
Bu karşılaştırmalar, özgüven eksikliğine, yetersizlik 
hissine ve hatta depresyon, anksiyete gibi ruh sağlığı 
sorunlarına da yol açabilmektedir.

FİLTRELİ GERÇEKLİK

Bu etkilerin önemli bir boyutu olan sosyal medya filtre-
lerinin, akıllı telefonların yaygınlaşması ve kamera tek-
nolojilerinin gelişmesine paralel olarak hızla geliştiğini 
görmekteyiz. 2011 yılında piyasaya sürülen Snapchat, 
kullanıcıların fotoğraf ve videolarına çeşitli filtreler 
eklemelerine olanak tanıyarak bu alana öncülük etti. 
Snapchat’in yüz tanıma teknolojisi kullanarak geliştirdi-
ği filtreler, kullanıcıların yüz hatlarını değiştirebilmeleri-
ne, efektler ekleyebilmelerine ve hatta sanal maskeler 
kullanabilmelerine imkan sağladı. 2016 yılında Instag-
ram, Snapchat’in popülaritesine yanıt olarak kendi yüz 
filtrelerini tanıttı. Instagram’ın filtreleri, kullanıcıların fo-
toğraflarını ve videolarını anında düzenleyebilmelerine, 
çeşitli efektler ve süslemeler ekleyebilmelerine olanak 
tanıdı. Bu filtrelerin yarattığı mükemmeliyetçi güzellik 
algısı, gençler üzerinde ciddi psikolojik etkiler yarattı ve 
bu etkilerin bir sonucu olarak ‘Snapchat Dismorfisi’ adı 
verilen fenomeni ortaya çıkardı. Snapchat Dismorfisi 
terimi, ilk kez 2018 yılında İngiliz estetik cerrah Dr. Tijion 
Esho tarafından ortaya atıldı.

Dr. Esho, hastalarının kendilerine Snapchat filtreleriyle 
oluşturulmuş fotoğraflarını göstererek bu görünüme 
ulaşmak için cerrahi müdahaleler talep ettiklerini be-
lirtti. Bu durum, sosyal medya filtrelerinin, bireylerin 
estetik algılarını ve beklentilerini nasıl dramatik bir 
şekilde değiştirdiğini gözler önüne serdi. Snapchat 
Dismorfisi’nin ortaya çıkışı, aynı zamanda toplumun 
güzellik standartlarının dijital dünya tarafından na-
sıl şekillendirildiğini de ortaya koydu.  Sosyal medya 
filtreleri, geleneksel güzellik algılarını dönüştürerek, 
daha homojen ve erişilmesi zor standartlar yarattı. 
Bu durum, bireylerin kendilerini sürekli olarak yetersiz 
hissetmelerine ve dijital dünyada kabul görmek için 
gerçek dışı standartlara ulaşma çabalarına yol açtı. 
Sosyal medyanın ve filtre kullanımının tarihi, tekno-
lojinin ve dijital kültürün nasıl evrildiğini ve bireylerin 

Sosyal medya, hayatımıza girdiği andan itibaren mil-
yarlarca insanın günlük yaşamının ayrılmaz bir parçası 
haline geldi. Facebook, Instagram, Twitter, TikTok ve 
Snapchat gibi platformlar, kullanıcılarına geniş bir kit-
leyle etkileşim kurma, düşüncelerini paylaşma, güncel 
olaylardan haberdar olma ve kişisel deneyimlerini ser-
gileme fırsatı sundu.

2000’lerin başında MySpace ve Friendster gibi plat-
formlarla başlayan bu yolculuk, 2004 yılında Facebo-
ok’un kurulmasıyla yeni bir döneme girdi. Facebook, 
kullanıcıların fotoğraf ve videolarını paylaşabilecekleri, 
mesajlaşabilecekleri ve çeşitli içerikler oluşturabile-
cekleri bir alan sunarak sosyal medya etkileşimle-
rini derinleştirdi. 2006 yılında Twitter, kısa ve anlık 
paylaşımlar yapma imkanı sunarak sosyal medyanın 
dinamiklerini değiştirdi. 2010 yılında ise Instagram, 
kullanıcıların fotoğraf ve videolarını estetik bir şekil-
de paylaşmalarına olanak tanıyan özellikleriyle dikkat 
çekti. İnsanlara her geçen gün farklı dünyaların kapısını 
açan bu dönüşümün sadece sosyal etkileşimler üzerin-
de değil, aynı zamanda bireylerin kendilik algısı ve ruh 
sağlığı üzerinde de derin ve karmaşık etkileri vardır.

Sosyal medya, bireylerin kendi kimliklerini oluşturma 
ve başkalarıyla karşılaştırma süreçlerini şekillendirmek 

yaşamları üzerindeki etkilerini anlamak açısından ol-
dukça önemlidir. Sosyal medya platformları, kullanıcı-
ların kendilerini ifade etme biçimlerini çeşitlendirirken, 
aynı zamanda ruh sağlığı ve kendilik algısı üzerinde de 
derin izler bırakmaktadır. Bu nedenle, sosyal medya ve 
filtre kullanımının ruh sağlığı üzerindeki etkilerini anla-
mak ve bu etkileri yönetmek, modern toplumun karşı 
karşıya olduğu önemli bir meydan okumadır. Sosyal 
Karşılaştırma Kuramı bu açıdan incelendiğinde, bireyin 
sürekli olarak başkalarıyla karşılaştırma yapma eğili-
mini hangi şekilde arttırdığını bizlere göstermektedir. 
Kullanıcılar, başkalarının hayatlarını ve görünümlerini 
gözlemleyerek kendi hayatlarını ve görünümlerini bu 
mükemmel imgelerle karşılaştırırlar. Özellikle gençler, 
sosyal medyada gördükleri idealize edilmiş bedenlere 
ulaşmak için sağlıksız diyetler ve aşırı egzersiz gibi 
riskli davranışlara yönelebilirler. Gençler arasında 
yaşıtları ile yapılan karşılaştırma ise sürekli olarak bir 
yetersizlik duygusu ve buna bağlı telafi davranışlarını 
ortaya çıkarmaktadır. Bu durumda bir araç olarak 
kullanılan filtreler, gençlerin kendilik algısını bozarak 
gerçeklikten kopmalarına neden olabilir. Sürekli olarak 
filtrelenmiş ve mükemmel görünüşlere maruz kalan 
gençler, kendi doğal görünümlerini yetersiz ve kusurlu 
olarak görmeye başlayabilirler. Bu durum, özgüven 
kaybına ve düşük benlik saygısına yol açar.

Sonuç olarak, sosyal medya ve filtrelerin kullanımı, mo-
dern yaşamın vazgeçilmez bir parçası haline gelirken, 
bireylerin ruh sağlığı ve kendilik algısı üzerinde karma-
şık ve çoğu zaman olumsuz etkiler yaratmaktadır. Bu 
etkilerin farkında olmak ve gençlerin dijital dünyanın 
bu yönleriyle başa çıkmalarını sağlamak, hem birey-
ler hem de toplum için büyük önem taşımaktadır. Bu 
bağlamda, dijital okuryazarlık eğitimleri, pozitif beden 
algısı kampanyaları ve sosyal medya platformlarının 
sorumlu politikalar geliştirmesi gerekmektedir.

Psikolog 
Suna Naz ÖZEL
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DOĞA VE ÇEVRE

Kanada Dünya’nın en büyük ormanlarından birine 
ev sahipliği yapıyor; ülke topraklarının üçte birinden 
fazlası ağaçlarla kaplı. Ağaçların odun ve kabukları 
karbon, hidrojen ve oksijen elementlerinden oluşan 
büyük bir biyomolekül olan selülozu bol miktarda içerir. 
Odunun yakılması bu molekülleri parçalara ayırır ve on-
ları oluşturan elementleri havaya bırakır (artı çok fazla 
ısı). Bu elementler serbest kaldıktan sonra atmosferik 
oksijenle bağ kurar ve farklı moleküller oluşturmak 
üzere yeniden birleşir. Eğer süreç verimli ise, sonuçta 
ortaya çıkan moleküller sadece CO2 ve su olacaktır.

Ancak bir orman yangını yüksek verimli bir odun so-
bası değildir, yani daha geniş çeşitlilikte moleküler 
yan ürünler oluşturur. Bazıları saf karbondur ve siyah 
karbon veya kurum adı verilen küçük parçacıklar oluş-
turmak üzere bir araya toplanır. Bu, odun yandığında 
oluşan sıcaklıklar gibi yüksek sıcaklıklarda meydana 
gelir. İçten içe yanan ot yangınları gibi daha düşük 
sıcaklıklarda ise süreç kahverengi karbon adı veri-
len karmaşık moleküller oluşturur. Orman yangınları 
aynı zamanda yanan odunun nemini serbest bırakarak 
şaşırtıcı derecede büyük miktarlarda su buharı (buna 
sadece “buhar” diyelim) açığa çıkarabilir.

Kurum siyah görünür çünkü spektrumun görünür kıs-
mındaki ışığı, yani bizim gördüğümüz ışık türünü emer. 
Duman yeterince yoğunsa, ona çarpan tüm görünür ışık 
emilir, bu nedenle çok karanlık görünür. Öte yandan 
buhar mükemmel bir ışık yansıtıcısıdır, bu nedenle 
dumanlar beyaz görünür.

İşlerin ilginçleştiği nokta ise dumanın çok yoğun ol-
madığı durumlardır. Bir miktar ışık dumandaki daha 
fazla parçacıkla etkileşime girecek şekilde içeri girer. 
Işık bir dalga gibi davranır ve parçacıklara çarptığında 
onların etrafında kırılır ya da bükülür. Ayrıntılar hem 
parçacıkların boyutuna hem de ışığın dalga boyuna 
bağlıdır, ancak genel olarak duman mavi ışığı kırmızı 
ışıktan çok daha fazla bükecektir. Bu da mavi ışığı 
dağıtarak rastgele yönlere gönderir.

Işık ve madde arasındaki bu temel reaksiyon sadece 
duman bulutlarında değil, atmosferimizin her yerinde 
meydana gelir. Aslında gökyüzünün mavi olmasının 
nedeni de budur! Güneş ışığı havadaki küçük nitrojen 
ve oksijen moleküllerine çarpar ve ışığın mavi bileşeni 
dağılır. Bu moleküller başımızın üzerinde her yerdedir 
ve birçoğu bu mavi ışığı yerdeki bize doğru saçacak-
tır. Sonuç olarak gökyüzünün her yerinden mavi ışık 
geldiğini görürüz.

Gün batımlarının bu kadar kızıl olmasının nedeni de 
budur. Ufka doğru baktığınızda daha kalın bir hava 
sütunu görürsünüz, bu da sadece mavi değil yeşil ve 
hatta sarı ışığın da daha fazla dağılmasına neden olur. 
Aradan geçenler turuncu ve kırmızıdır, bu da bazen 
güneşin dramatik bir şekilde vermillion görünmesine 
neden olabilir.

Benzer bir etki dumanla da gerçekleşir. Güneşi sakla-
yan dar bir duman, tüm ışık emildiği için merkezinde 
karanlık görünecektir. Duman incelir, bulutun dış sı-
nırlarına yaklaşır ve bu dalga boyları nispeten zarar 
görmeden geçtiği için onu kırmızı ve turuncu renk-

lere boyar. Bu arada, kenarlarda bir miktar mavi ışık 
doğrudan size doğru saçılarak dumanın dış hatlarının 
mavimsi görünmesine neden olabilir.

Ancak ufuktan ufuğa uzanan kalın bir duman tabakası 
tüm mavi ışığı emerek tüm gökyüzünü turuncu, kırmızı 
ve hatta kahverenginin rahatsız edici bir tonuna bürün-
dürebilir. Geçen haftalarda New York’ta olan buydu ve 
gökyüzüne hastalıklı, kirli bir görünüm verdi.

Dumanın astronomi üzerindeki etkisi açıktır; yuka-
rıdaki gökyüzü büyük ölçüde opak olduğunda soluk 
cisimleri gözlemlemek zordur. Ancak daha ince etkileri 
de vardır.

 Tüm bu yaşananlarda bulunabilecek bir umut ışığı 
varsa, o da dumanlı havanın bilimin öngörü gücünün 
bir başka hatırlatıcısı olabileceğidir. İklimbilimciler on-
larca yıldır hızla ısınan bir dünyada orman yangınlarının 
ve onların bölgeyi saran duman bulutlarının daha sık 
ve yıkıcı olacağını söylüyorlardı. Duman dağılacaktır, 
ancak mesaj kalıcı olmalıdır: saygın bilim insanları 
bir şey hakkında uyarıda bulunduğunda, muhtemelen 
onlara kulak vermeliyiz.

Kaynak: Scientific American

Geçen aylarda 
ABD’nin 
kuzeydoğusunu 
etkisi altına alan 
orman yangını 
dumanının 
astrofizikle 
ve evrendeki 
yerimize ilişkin 
tarihi arayışla 
şaşırtıcı 
bağlantıları var.

 GÖKYÜZÜNÜN 
 TURUNCUYA DÖNMESİNDE 
 DUMANIN ETKİSİ VAR MI? 
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SAĞLIK

Türkiye’nin En Büyük ONLINE Laboratuvar Alışveriş SitesiLabmarkershop.com

Birçok kişi filizleri besinsel güç merkezleri olarak gör-
mektedir. Yeni başlayanlar için birçok besin açısından 
zengindirler. Ayrıca sindirimi ve kan şekeri seviyesini 
iyileştirdiği ve hatta muhtemelen kalp hastalığını sa-
vuşturduğu da ifade edilmektedir. Bununla birlikte 
filizler sıklıkla gıda zehirlenmesi vakalarıyla da ilişki-
lendirilmektedir. Bu da insanların potansiyel faydaların 
risklere değip değmeyeceğini sorgulamasına neden 
olmaktadır. Bu makale, çiğ filizlerin tabağınızda gö-
rünüp görünmeyeceğine karar vermenize yardımcı 
olmak için çiğ filiz yemenin yararlarını ve tehlikelerini 
kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. 

FİLİZLER NELERDİR?

Filizler çimlenip çok genç bitkiler haline gelen tohum-
lardır. Bu çimlenme süreci genellikle tohumların birkaç 
saat suda bekletilmesiyle başlamaktadır. Islatılmış 
tohumlar daha sonra doğru sıcaklık ve nem kombi-
nasyonuna maruz bırakılır ve iki ila yedi gün boyunca 
büyümelerine izin verilir. Nihai ürün genellikle 2–5 cm 
uzunluğunda bir filizdir. Birçok farklı türde tohum fi-
lizlenebilir. Piyasada bulunan en yaygın filiz türlerinin 
listesi aşağıda görülmektedir;

 Ê Fasulye ve bezelye filizleri: Mercimek, adzuki, 
garbanzo, soya fasulyesi, maş fasulyesi, siyah 
fasulye, barbunya fasulyesi, yeşil bezelye ve 
bezelye filizleri gibi.

 Ê Filizlenmiş tahıllar: Kahverengi pirinç, karabuğ-
day, amaranth, kamut, kinoa ve yulaf filizleri gibi.

 Ê Sebze veya yapraklı filizler: Turp, brokoli, pancar, 
hardal yeşili, yonca, tere ve çemen otu filizleri gibi.

 Ê Kabuklu kuru yemişler ve tohum filizleri: Badem, 
turp tohumu, yonca tohumu, kabak çekirdeği, 
susam tohumu veya ayçiçeği tohumu filizleri gibi.

Filizler genellikle çiğ olarak tüketilir ancak yemeden 
önce hafifçe pişirilebilir.

ÇOK BESLEYİCİDİRLER

Kalorisi düşük olmasına rağmen filizler zengin bir 
besin ve faydalı bitki bileşiği kaynağıdır. Vitamin ve 
mineral içerikleri çeşide göre değişmektedir. Bununla 
birlikte, genel olarak filizlenme süreci besin seviyelerini 
artırarak filizleri protein, folat, magnezyum, fosfor, 
manganez ve C ve K vitaminleri açısından filizlenmemiş 
bitkilere göre daha zengin hale getirir. Örneğin, çeşitli 
çalışmalar filizlenmenin protein içeriğini artırmaya 
yardımcı olduğunu göstermektedir. Filizler ayrıca daha 
yüksek seviyelerde esansiyel amino asitler içermek-
tedir. Bazı amino asitler %30'a kadar artmaktadır. 
Ayrıca filizlerdeki proteinlerin sindirimi de daha kolay 
olabilir. Bunun nedeni muhtemelen vücudunuzun bit-
kideki besinleri emme yeteneğini azaltan anti-besin 
maddelerinin miktarını %87'ye kadar azalttığı görülen 
filizlenme sürecinden kaynaklanmaktadır. Filizler aynı 
zamanda harika antioksidanlar ve diğer faydalı bitki 
bileşikleri kaynaklarıdır. Üstelik araştırmalar filizlen-
miş fasulyeden yapılan gıdaların da daha besleyici 

olabileceğini göstermektedir. Örneğin, filizlenmiş soya 
fasulyesinden yapılan tofu ve soya sütü, filizlenmemiş 
soya fasulyesinden yapılan tofu ve soya sütüne göre 
%7-13 daha fazla protein, %12-24 daha az yağ ve %56-
81 daha az anti besin maddesi içermektedir. 

FİLİZLER KAN ŞEKERİ DÜZEYLERİNİ KONTROL 
ETMEYE YARDIMCI OLABİLİR

Filizler ayrıca kan şekerini kontrol altında tutmaya 
yardımcı olabilir. Bazı araştırmalar bunun kısmen fi-
lizlenmenin filizlerdeki toplam karbonhidrat miktarını 
azalttığından kaynaklanabileceğini göstermektedir. 
Ancak tüm çalışmalar aynı fikirde değildir. Başka bir 
teori ise filizlerin, vücudun şekerleri uygun şekilde par-
çalamak ve sindirmek için kullandığı amilaz enziminin 
aktivitesini düzenleme konusunda artan bir yeteneğe 
sahip olabileceğidir. Bir çalışmada tip 2 diyabetli bir 
grup birey izlenmiştir. Yarısı normal diyetleriyle birlikte 
günde 60 gram mercimek filizi yerken, diğer grup sadece 
normal diyetlerini tüketmiştir. Sekiz haftalık çalışmanın 
sonunda, filizleri yiyenlerin kan şekeri kontrolünün bir 
göstergesi olan hemoglobin A1c seviyelerinde %10'luk 
bir azalma görülmüştür. Kontrol grubunda ise bu dü-
zeyler %12 oranında artmıştır. Başka bir çalışmada, 
tip 2 diyabetli kişiler sekiz hafta boyunca toz halinde 
brokoli filizi takviyesi tüketmiş olup bu da kandaki insülin 
seviyelerinin ve insülin direncinin düşmesine neden ol-
muştur. Araştırıcılar bu gelişmeleri takviyedeki yüksek 
miktardaki antioksidan sülforafana bağlamışlardır. Bu 
cesaret verici sonuçlara rağmen, bu konuyla ilgili çok az 
çalışmanın bulunduğunu belirtmekte fayda vardır. Güçlü 
sonuçlara varılmadan önce daha fazlasına ihtiyaç vardır.

SİNDİRİMİ İYİLEŞTİREBİLİRLER

Filizler yiyeceklerin daha kolay sindirmenize yardımcı 
olabilir. Araştırmalar, tohumlar filizlendiğinde içer-
dikleri lif miktarının arttığını ve daha kullanışlı hale 
geldiğini göstermektedir. Örneğin, bir çalışmada, beş 
gün boyunca filizlenmesine izin verilen tahıllar, filiz-
lenmemiş tahıllara göre %133'e kadar daha fazla lif 
içermektedir. Bir diğerinde, fasulyelerin filizleri 5 mm 
uzunluğa ulaşana kadar çimlendirilmesi, toplam lif 
içeriğini %226'ya kadar artırmıştır. Filizlenmenin, dış-
kıyı oluşturmaya ve onu bağırsakta hareket ettirmeye 
yardımcı olan ve kabızlık olasılığını azaltan bir tür lif 
olan çözünmeyen lif miktarını özellikle arttırdığı görül-
mektedir. Ayrıca filizlenmenin tahıllarda bulunan gluten 
miktarını azalttığı görülüyor, bu da özellikle glutene du-

yarlı kişiler için bunların sindirimini kolaylaştırabilir. Son 
olarak, filizlenmiş fasulye, tahıllar, sebzeler, kabuklu 
yemişler ve tohumlar, filizlenmemiş muadillerine göre 
daha az miktarda anti-besin içermektedir. Bu, sindirim 
sırasında vücudun besinleri emmesini kolaylaştırır.

FİLİZLER KALP SAĞLIĞINI İYİLEŞTİREBİLİR

Günlük beslenmenize filizleri dahil etmek kalbe de 
faydaları olabilir. Bunun temel nedeni filizlerin yüksek 
kan kolesterol düzeyi gibi kalp hastalığı risk faktörlerini 
azaltabilmesidir. Çeşitli hayvan çalışmaları, filiz ye-
menin "iyi" HDL kolesterolü artırabileceğini ve toplam 
ve "kötü" LDL kolesterol seviyelerini azaltabileceğini 
göstermektedir. Araştırmacılar ayrıca filiz verilen 
farelerin, kolesterol düşürücü ilaç olan atorvastatinin 
alınmasından kaynaklananlara benzer şekilde kan 
kolesterolündeki iyileşmelerden faydalanabileceğini 
belirtmektedir. İnsanlarda da benzer sonuçlar gözlem-
lenmiştir. Bir çalışmada tip 2 diyabetli 39 aşırı kilolu ve 
obez kişi iki gruba ayrılmıştır. Birine günde 60 gram 
mercimek filizi verilirken diğerine hiç filiz verilmemiştir. 
Sekiz haftalık çalışmanın sonunda, mercimek filizlerini 
tüketen grupta, kontrol grubuyla karşılaştırıldığında 
%12 daha yüksek "iyi" HDL kolesterol düzeyi ve %75-84 
daha düşük trigliserit ve "kötü" LDL kolesterol düzeyleri 
belirlenmiştir. Başka bir çalışmada, dört hafta boyunca 
günde 10 gram brokoli filizi tozu verilen tip 2 diyabetli 
kişiler, trigliserit seviyelerinde %18,7'lik bir düşüşten 
ve "iyi" HDL kolesterol seviyelerinin önemli ölçüde daha 
yüksek seviyelerinden yararlanmıştır. Buna karşılık, 
daha düşük miktarda brokoli filizi tozu verilen veya hiç 
verilmeyen kişiler, trigliserit veya HDL kolesterol düzey-
lerinde önemli değişikliklerden fayda görmemiştir. Son 
olarak başka bir grup araştırmacı, bir hafta boyunca 
günde 100 gram taze brokoli filizi yemenin erkeklerde 
LDL ve toplam kolesterolü azalttığını, kadınlarda ise 
HDL kolesterolü artırdığı belirtilmiştir. Bu sonuçlar 
umut verici görünse de, bu konu üzerinde az sayıda 
çalışma yapılmıştır ve güçlü sonuçlara varılmadan önce 
daha fazla araştırmaya ihtiyaç vardır.

ÇİĞ FİLİZLER ZARARLI BAKTERİLER İÇEREBİLİR

Genellikle filiz yemeyle bağlantılı bir sorun da gıda zehir-
lenmesi riskidir. Filizlerin genellikle çiğ veya az pişmiş 
olarak tüketilmesi bu riski artırmaktadır. Çiğ filizlerin 
özellikle riskli olmasının nedeni, bunların E. coli ve Sal-
monella gibi zararlı bakterilerin de gelişebileceği sıcak 
ve nemli koşullarda yetiştirilmeleri gerektiğidir. Son 
yirmi yılda, ABD Gıda ve İlaç İdaresi (FDA), gıda kaynaklı 
hastalıkların 48 salgınını çiğ veya hafif pişmiş filizlerle 
ilişkilendirmiştir. Gıda zehirlenmesi meydana gelirse, 
filizleri yedikten 12-72 saat sonra semptomlar ortaya 
çıkabilir ve ishal, mide krampları ve kusmayı içerebi-
lir. Bu tür semptomlar nadiren yaşamı tehdit edicidir. 
Ancak çocukların, hamile kadınların, yaşlıların ve genel 
olarak bağışıklık sistemi zayıf olan kişilerin lahanaları 
iyice pişirmeleri veya tamamen uzak durmaları önerilir.

Aşağıdaki ipuçları kontaminasyon riskini daha da 

azaltmanıza yardımcı olacaktır:

 Ê Soğutulmuş filizleri satın alınız: Yalnızca uygun 
şekilde soğutulmuş taze filizleri satın alınız.

 Ê Görünümlerini kontrol ediniz: Güçlü bir kokuya 
veya sümüksü görünüme sahip filizleri satın 
almaktan veya yemekten kaçınınız.

 Ê Buzdolabında saklayınız: Evde filizleri 8°C'nin 
altındaki sıcaklıklarda buzdolabında saklayınız.

 Ê Ellerinizi yıkayınız: Çiğ filizlere dokunmadan 
önce daima ellerinizi uygun şekilde yıkayınız.

FİLİZLERİ DİYETE NASIL EKLENİR?

Filizler çeşitli şekillerde yenebilir ve çeşitli yemeklere 
kolaylıkla dahil edilebilir. Örneğin bunları çiğ olarak 
bir sandviçin içinde veya salataya atarak yiyebilir-
siniz. Filizleri pirinç yemekleri, tavada kızartmalar, 
omletler, çorbalar veya taze yapılmış burger köfteleri 
gibi sıcak yemeklere de eklemek kolaydır. Filizlerin 
diğer ilginç kullanımları arasında, onları smoothie ve 
gözleme hamuruna karıştırmak veya ekmek, kraker 
veya sebzelere sürmek için öğüterek macun haline 
getirmek yer almaktadır. 

Sonuç olarak filizler çok besleyicidir. Ayrıca daha 
kolay sindirim, daha iyi kan şekeri seviyeleri ve daha 
düşük kalp hastalığı riski gibi çeşitli sağlık yararları 
da sunabilirler. Ancak bunların aynı zamanda gıda 
zehirlenmesi riskiyle de ilişkili olduğu unutulmamalıdır. 
Bununla birlikte, sağlıklı insanların çoğunluğu için çiğ 
veya hafif pişmiş filizleri yemenin yararları muhtemelen 
risklerden daha ağır basmaktadır.
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Sosyal medyada glutensiz besin-beslenme furyası her 
geçen gün artarak karşımıza çıkmakta. Peki, çölyak 
ve gluten hassasiyeti olmayan bireylerde gluten ele-
minasyonu yapmak ne kadar doğrudur? 

Glutensiz ürünler özellikle temiz beslenenler arasında, 
çölyak olanlara göre daha çok övgü topladığı için diye-
tin popülerliği artmaktadır. Nitekim glutensiz pazarının 
2019 yılında 22 milyar ABD doları civarındayken 2026 
yılına kadar 36 milyar dolara ulaşması beklenmektedir. 

Asıl hedef bağırsak hassasiyetinin azaltılması olsa 
da diyetin doğası gereği birçok tahılın beslenmeden 
çıkarılması ağırlık kaybıyla sonuçlanmaktadır. Hal böyle 
olunca sosyal medyanın gücü glutensiz beslenmeyi 
popüler diyetlerin yıldızı haline getirmiştir. 

GLUTENSİZ BESLENME HAKKINDA   
NELER BİLİNMELİDİR? 

Öncelikle glutenin ne olduğunu anlamalıyız. Buğday 
tanesinin ana depo proteinlerinden prolamin proteinin 
alt türü gliadin, toksik etki yapması ile tanınır. Kavram 
kabaca gluten olarak nitelendirilse de aslında diyetten 
gliadin proteini çıkarılmalıdır. Biz gliadin içeren tahıl-
lardan buğday, arpa, çavdar ve bunların işlenmesiyle 
oluşan tüm pasta, ekmek, irmik, içecek vb. diyetten 
elemine ederiz. Ancak günlük alınan enerjinin yaklaşık 
%70’inin tahıllardan karşılanması, glutensiz ürünlerin 
pahalı olması ve yerine koyulacak alternatiflerin sınırlı 
olması diyetin uygulanmasını zorlaştırmaktadır. 

Glutensiz beslenmenin için uygun gördüğümüz has-
talıklar arasında glutene duyarlı enteropati olarak da 
bilinen çölyak hastalığı, çölyak olmayan gluten duyarlı-
lığı, dermatitis herpetiformis, roza gibi deri hastalıkları, 
migren, depresyon, otizm, gastrointestinal sistem has-
talıkları örnek verilebilir. Sadece HLA antijeni tanısı alan 
çölyak hastalarında gluten diyetten tamamen ve yaşam 
boyunca çıkarılmalıdır, diğer durumlarda glutensiz 
beslenme çölyaktaki gibi net cevap veremeyebilir. 

Türk Gıda Kodeksi Glutensiz Gıdalar Tebliğine göre 
marketlerde satılan ve üzerinde “glutensiz” ibaresi 
yer alan ürünlerdeki gluten miktarı 20 mg/kg’yi aşma-
maktadır, 21-100 mg/kg olanlar ise çok düşük glutenli 
olarak nitelendirilirler. 

Unutmayalım ki gluten havada asılı kalabileceğinden ve 
üretim bantlarından, mutfak araçlardan gluten bulaşı 
olabileceğinden gluten alımı sıfırlanamaz, günlük 50 
mg ve altında almak glutensiz olarak nitelendirilir. 

DİYETTE GLUTEN ELEMİNASYONUNA KARAR 
VERİLDİYSE TEMEL GLUTENSİZ KARBONHİDRAT 
KAYNAKLARI 

 Ê Kurubaklagiller 
 Ê Mısır 
 Ê  Pirinç 
 Ê  Meyve, sebze 
 Ê  Yağlı tohumlar 
 Ê  Süt ve yoğurt 
 Ê  Karabuğday, kinoa, amarant, keten tohumu, chia 

gibi alternatif tahıllar 
 Ê  Glutensiz özel ürünlerdir. 

Glutensiz diyette yasaklı besinlerden tüm buğday türleri 
ve ürünleri (kepek, kuskus, irmik, un, bulgur, makarna, 
nişasta, arpa, çavdar) ve bazı durumlarda yulafın çı-
karılması gerekir. Ancak yapılan araştırmalar çölyak 
hastalığı olmayan glutensiz beslenenlerde demir, çinko, 
posa yetersizliği geliştiğini göstermektedir. 

Sonuç olarak toplum geneline sadece zayıflamak 
amacıyla glutensiz beslenin demek doğru bir yakla-
şım değildir. 

Bahsettiğim tüm bu bilgileri göz önünde bulundurarak 
glutensiz beslenecek kişiler gizli kaynaklar olan gıda 
katkı maddeleri, ruj, ilaç ve alkoldeki gluten içeriğine 
de dikkat etmelidirler. 

geçici dolguları tercih ediyorum.

İp askı uygulamaları da cildi gererek sarkma 
oluşumunu ve kırışıklıkları giderir. Bu uygulama-
larda en dikkat ettiğim nokta, hastada travmatik 
bir etki bırakmamaktır.

KENDİNİZİ HEKİMLERE EMANET EDİN

Kadın ve erkek ayrımı gözetmeksizin herkesin 
bu tarz uygulamalar yaptırdığını biliyorum. An-
cak bu uygulamaları yaptırmadan önce mut-
laka hekimlere danışılmalıdır. Sırf ucuz diye 
hekim olmayan kişilere bu tarz uygulamalar 
yaptırılmamalıdır. Görsellik çok ön plana çıktı 
ve sosyal medyada birçok şey görülüyor. Ancak 
herkes özeldir ve gösterilen örneklere sahip ola-
mazsınız. Dudak yapınıza, yüz şeklinize uygun 
olmayan bir görünüme zorla sahip olamazsınız. 
Kimse bizden sihirli değnek beklemesin. Zorla 
güzellik olmaz.

Cerrahi müdahale gerektirmeyen güzellik uygula-
maları sadece güzel ve genç görünmek için değil, 
aynı zamanda sağlıklı bir bedene kavuşmak için 
de kullanılıyor.

Medikal estetik alanındaki en popüler uygulama 
botokstur. Botoks, halk arasında 'yılan zehri' olarak 
bilinse de aslında bir bakterinin ürettiği toksindir ve 
kasın kasılmasını önleyerek kırışıklıkları engeller. 
Botoksun kozmetik alandaki etkisi yaklaşık 14-15 
yıldır bilinmektedir. Ben, 25-26 yaşından sonra 
botoksu öneriyorum çünkü kırışıklıkların derin-
leşmesini ve oluşumunu önlemek için kullanılır.

Dolgu uygulamalarında ise üç çeşit vardır: Kalıcı 
dolgular, yarı kalıcı dolgular ve geçici dolgular. 
Kalıcı dolgular cazip gelse de zamanla fikriniz 
değişebilir ve bu dolgular sadece cerrahi olarak 
çıkarılabilir. Bu nedenle, Hyalüronik Asit içeren 
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İlk olarak 1960’larda anestezik olarak geliştirilen 
ketaminin halüsinojenik ve dissosiyatif etkileri, 
“Special K” olarak adlandırılan bir parti ilacı ol-
masına yol açtı.

Bununla birlikte, artan araştırmalar ketaminin, 
yaygın anti-depresan ilaçlardan çok az fayda 
gören depresyondan muzdarip insanların yak-
laşık dörtte biri için etkili olduğunu göstermiştir. 
Birçok ülkede ketamin yıllardır depresyon için 
reçete edilmektedir.

ABD’li milyarder Elon Musk Mart ayında CNN’e 
verdiği demeçte düzenli olarak az miktarda re-
çeteli ketamin kullandığını çünkü bunun “kişiyi 
olumsuz zihin çerçevesinden çıkarmaya yardımcı 
olduğunu” söyledi.

Kilo verme ve tip 2 diyabet ilaçları Ozempic ve 
Wegovy, dünyadaki neredeyse tüm düzenleyici-
ler tarafından onaylanmış ve klinik çalışmaların 
tüm aşamalarını geçmiştir. Aktif ilaç semaglutid 
(Ozempic ve Wegovy Danimarkalı Novo Nordisk 
şirketinin ticari markalarıdır) 10 yılı aşkın bir 
süredir test edilmekte ve kullanılmaktadır.

Ancak bu ilaçların yaygın kullanımı başladı-
ğında, kelimenin tam anlamıyla “insanlığın 
obeziteden kurtarıcıları” olarak görülmeye 
başlandığında, yan etki raporları ortaya çıktı. 
Sosyal medyada kadınlar Ozempic ve Wegovy 
kullanırken planlanmamış gebelikler yaşadık-
larını bildirmeye başladılar. Kadınlar doğum 
kontrol haplarını kullanırken hamile kaldılar, 
ancak haplar işe yaramadı. Ayrıca, daha önce 
kısırlık teşhisi konmuş ancak zayıflama ilacı 
kullandıktan sonra gebe kalabilmiş kadınlar 

sağlığı ve bağımlılık uzmanı olan ve çalışmaya 
katılmayan Julaine Allan, denemeyi överken daha 
fazla araştırmaya ihtiyaç olduğunu vurguladı.

AFP’ye verdiği demeçte ketaminin herkeste işe 
yaramadığını ve “olumlu etkilerinin zamanla 
kaybolabileceğini” söyledi. Cenevre Üniversite 
Hastaneleri’nde psikiyatrist olan Michel Hofmann, 
ketaminin depresyonu tedavi etme potansiyeli 
konusunda tıp camiasında “gerçek bir heyecan” 
olduğunu söyledi. AFP’ye konuşan Hofmann, 
“Geleneksel ilaçlara yanıt vermeyen hastalar için 
ketamin, elektro-şok tedavisinden kaçınmanın 
bir yolunu sunuyor” dedi. Beyne elektrik akımları 
gönderilmesini içeren bu son çare tedavisinin 
etkili olduğu kanıtlanmıştır.

Ancak hafıza kaybına neden olabilir ve bazı 
hastalar “One Flew Over the Cuckoo’s Nest” gibi 
filmlerdeki tasvirleri gördükten sonra bu işlemden 
korkmaktadır.

‘OPİOİD TARZI KRİZ’ KORKUSU

Bazı psikiyatristler, hastalarının ilacı kötüye kulla-
nabileceğinden korkarak depresyon için ketamin 
reçete etmekte tereddüt ediyor.

Geçen yıl “Friends” dizisinin oyuncusu Matthew 
Perry aşırı doz ketamin nedeniyle ölen en son 

GLP-1 planlanmamış gebelikle nasıl ilişkilendiri-
lebilir? Aşırı kilolu insanlar genellikle hormonal 
dengesizliklerin neden olduğu adet düzensiz-
likleri yaşarlar.

Kanada’daki Victoria Üniversitesi’nde moleküler 
biyolog olan Nicole Templeman, ilaç almanın 
düzenli yumurtlamayı geri getirebileceğini 
belirtiyor.

Buna ek olarak, ilaç almak oral kontraseptif-
lerin emilimini yavaşlatabilir ve böylece kon-
santrasyonlarını azaltabilir. Bu durumda işe 
yaramayabilirler.

KISIRLIK İÇİN BİR TEDAVİ Mİ?

GLP-1’in sıçanlarda doğurganlığı etkilediği 2015 
yılında İtalya’daki Vigo Üniversitesi’nden endok-

İlaç uzun süredir kliniklerde damardan uygulan-
maktadır, ancak son zamanlarda esketamin adı 
verilen bir türevi kullanan bir burun spreyinin 
popülaritesi artmıştır. Her ikisi de hastalarda 
ayrışma, yüksek tansiyon ve yüksek kalp hızı 
gibi yan etkilere neden olabilir. İlacın tıbbi kul-
lanımının kötüye kullanıma kayabileceğine dair 
korkular da var.

Çalışmanın baş yazarı Paul Glue AFP’ye yaptığı 
açıklamada Nature Medicine dergisinde açıklanan 
hapın karaciğerde parçalanmasının 10 saatten 
fazla sürdüğünü söyledi. Yeni Zelanda’daki Otago 
Üniversitesi’nden araştırmacı, “Hastalardan gelen 
gerçekten ilginç geribildirim, yan etkilerin olma-
ması – öfori yok, ayrışma yok” dedi.

“Bu tabletlerin ketamini kötüye kullanan insanlara 
hitap edeceğini sanmıyorum.”

ELEKTRO-ŞOK ALTERNATİFİ

Faz 2 çalışmasına daha önce ortalama dört farklı 
anti-depresan ilaç denemiş olan 270’ten fazla 
depresyon hastası katıldı. Araştırmaya göre ke-
tamin hapı alanların yarısından fazlasının depres-
yonu hafiflerken, plasebo grubunun yüzde 70’inin 
depresyonu 13 hafta sonra nüksetti.

Avustralya’nın Charles Sturt Üniversitesi’nde ruh 

da bildirilmiştir.

Bu bir yandan kişinin planlarını bozan tatsız 
bir yan etkidir, ancak diğer yandan birçok çift 
için umut verici bir mesajdır: bebek sahibi 
olma şansları vardır. Nature dergisi, önde ge-
len uzmanlardan – hem tıp uzmanları hem de 
bilim insanlarından – “ozempik çocuk” raporları 
hakkında yorum yapmalarını istedi.

PLANLANMAMIŞ HAMİLELİK

Bilim insanları bu tür raporların makul olduğuna 
inanmaktadır. Semaglutid, glukagon benzeri 
peptid-1 (GLP-1) reseptörünün bir agonistidir. 
Bu hormon bağırsakta üretilir ve tokluk hissine 
neden olur. İlaçlar GPL-1’in etkilerini taklit eder 
ve geliştirir.

yüksek profilli kişi oldu. ABD polisi Perry’nin ölü-
müne neden olan dozları nasıl aldığını araştırıyor 
– bildirildiğine göre birkaç gündür gözetimli bir 
infüzyon seansı yapmamıştı.

Önceki araştırmalarda görülen hızlı etkili keta-
minin potansiyel faydalarından biri de intiharı 
düşünen hastalara yardımcı olabilmesidir.

Ancak Oxford araştırmacısı Riccardo De Giorgi, 
2022 BMJ başyazısında “ketaminin yaygın kullanı-
mının yeni bir opioid tarzı krizi tetikleyebileceğine 
dair makul bir endişe var” dedi.

Yavaş salınımlı hap, ketamini bazı parti müda-
vimlerinin aradığı yan etkilerden arındırarak 
bu endişelerin bir kısmını hafifletebilir. Yine de 
hapın en yaygın olanları baş ağrısı, baş dönmesi 
ve anksiyete olmak üzere bazı yan etkileri vardı.

Glue, ilacın ulusal tıp kurumları tarafından göz-
den geçirilebilmesi için faz 3 denemeleri de dahil 
olmak üzere daha fazla araştırmaya ihtiyaç duyul-
duğunu, yani hastaların potansiyel olarak haplara 
erişmesinin en az iki veya üç yıl alacağını söyledi.

Kaynaklar: https://www.sciencealert.com/keta-
mine-pill-appears-to-alleviate-severe-depres-
sion-early-trial-shows Derleyen: Deniz KAFKAS 
- www.bizsiziz.com

rinolog Federico Mallo tarafından yapılan bir 
çalışmayla gösterilmiştir.

Bilim insanı, GLP-1 verilen sıçanların canlı yavru 
sayısının arttığını gösterdi. Mallo, “GLP-1 analog-
larının doğurganlığı teşvik ettiğinden oldukça 
eminiz” diyor.

Kanada’daki Toronto Üniversitesi’nde endok-
rinolog olan Alice Goldberg, insanların kilo 
vermesi ve yumurtlamanın yeniden sağlan-
ması durumunda planlanmamış gebelik riski 
olduğunu kabul etmektedir.

GLP-1 ilaçlarının doğurganlık üzerindeki etkileri-
ne ilişkin daha fazla veri için Goldberg, “Hepimiz 
nefesimizi tutmuş bekliyoruz” diyor.

Kaynaklar: 

https://www.nature.com/articles/

https://www.nature.com/articles/d41586-024-
02045-w / Derleyen: Feyza Çetinkol - bizsiziz.com

Yapılan ilk deneme sonuçlarına 
göre, ketamini yavaşça salgılayan 
yeni bir hap, sıklıkla yanlış kullanılan 
ilacın psikedelik yan etkilerine yol 
açmadan ağır depresyon geçiren 
kişileri tedavi edebilir.

Modern zayıflama ilaçlarının 
kullanılması planlanmamış gebeliklere 
yol açabilir. Ancak doğurganlığı da 
artırabilir ve kısırlığın tedavisine 
yardımcı olabilirler.

 DEPRESYON 
 TEDAVİSİNDE SESSİZ 
 DEVRİM: KETAMİN HAPI 

 ZAYIFLAMA İLAÇLARI  
 KISIRLIĞA ÇÖZÜM MÜ? 
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BOTANIK

ANADOLU’NUN 
ZENGİNLİĞİ-BİTKİLERİMİZ: 

Soğanlı bitkiler için cennet konumunda olan ülkemiz, 
soğanlı bitkilerin gen merkezlerinden biri olarak sa-
yılmaktadır. 

Safran; süsengiller (Iridaceae) ailesine ait soğanlı bir 
bitkidir. Safran bitkisi bilimsel adıyla Crocus sativus 
olarak geçmektedir. Tür adında geçen ‘sativus’ kelimesi 
‘ekilen, yetiştirilen’ anlamına gelmektedir. Bilimsel is-
minden de anlaşılacağı üzere bolca yetiştiriciliği yapılan 
bir bitkidir.

Safran bitkisi insanlık tarihi boyunca uzun yıllar ekilip 
yetiştirilmiştir. Kullanımı ise Anadolu’da Hititler döne-
mine kadar dayanmaktadır.  Safran bitkisinden elde 
edilen safran baharatı, tüm dünyada geniş ölçüde 
kullanılmaktadır. Crocus sativus (safran); gıda, boya, 
kozmetik ve ilaç sanayinde de kullanılmaktadır.

Safran, safran bitkisinin stigmalarından yani dişicikle-
rinden elde edilmektedir (Şekil 1). 150 adet safran çiçe-
ğinden 1 gram (yaklaşık 150 bin çiçekten 1 kilo kadar) 
kuru safran elde edilebilmektedir. Safran, ağırlığının 
yüz bin katı kadar suyu sarı renge dönüştürebilme 
özelliğindedir.

 

Şekil 1. Crocus sativus stigmaları (dişicikleri)

Safran bitkisi, İspanya, Yunanistan, Hindistan, Fran-
sa, İtalya ve İran gibi ülkelerde yetiştirilir. Türkiye’de 
ise Karabük ilinin Safranbolu ilçesinde geniş ölçüde 
üretilmektedir. Safranbolu ismini direkt bir bitkiden 
(safrandan) alan sayılı şehirlerimizden biridir. Safranın, 
Safranbolu dışında başka şehirlerimizde de (az da olsa) 
yetiştirildiği bilinmektedir.

İlaç endüstrisinde de geniş ölçüde kullanımı olan saf-
ranın antitoksin, antioksidan ve antikanser etkilerinin 
olduğu bilinmektedir. Ticareti daha çok tıbbi özellikleri 
ve besin amaçlı yapılmaktadır. Fakat geçmişte inşaatta 
bile kullanılmış bir çiçektir. Mardin'in doğusunda bulu-
nan, bir Süryani manastırı olan Deyruzzaferan (Zaferan 
Manastırı) manastırının ismini binanın yapılışı sırasında 
harcına safran katılmasından aldığı bilinmektedir.

Crocus sativus (safran) bitkisinden elde edilen safran 

baharatı dünyanın en pahalı baharatı olarak bilin-
mektedir. Yetiştiriciliğinin zahmetli olması safranın 
en pahalı baharatlardan biri olmasının başlıca sebep-
lerindendir.

Kökeni Asya olan Crocus sativus’un (safranın) Anadolu 
topraklarında yüzyıllarca tarımı yapılmıştır. Ne yazık ki; 
yetiştiriciliği ve ticareti azalan tarım bitkilerinden biridir 
safran. Bu da Anadolu’nun bir zenginliği olan safranın 
tanıma ve tanıtma sebeplerinden yalnızca biridir. 

Kaynaklar:

 Ê Baytop, T. 1999. Türkiye’de Bitkiler ile Tedavi. 
Nobel Tıp Kitabevleri, İstanbul.

 Ê Erol, O., Çiftçi, A. (2018). Crocus L., Şu eserde: 
Güner, A., Kandemir, A., Menemen, Y., Yıldırım, 
H., Aslan, S., Ekşi, G., Güner, I. ve Çimen, A.Ö. 
(edlr.). Resimli Türkiye Florası 2: 880-926, ANG 
Vakfı Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi Yayın-
ları. İstanbul. 

 Ê Şentürk, M. (2017). Aydın’ın Petaloid Bitkileri. 
Yüksek Lisans Tezi, Aydın.

 Ê Şentürk, M. (2019). Tuvalet Bitkisi. Labmedya, 
Sayı: 53, pp. 10. (Bilimya; Erişim: https://www.
bilimya.com/ceviz-ya-da-bitlis.html).

 Ê https://www.bilimya.com/anadolunun-zengin-
ligi-bitkilerimiz-safran.html

Anadolu'nun 
zenginliği safran, 
Crocus sativus 
bitkisinden 
elde edilip gıda, 
kozmetik ve 
ilaç sanayinde 
kullanılıyor. 
Safranbolu'da 
yetiştirilen bu 
değerli bitki, 
antitoksin ve 
antikanser 
özellikleriyle 
dikkat çekiyor.

SafranSafran

SafranSafran
Biyolog Muhyettin ŞENTÜRK
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DÜNYANIN 
EN BÜYÜK KİMYA FUARI 

 ACHEMA'DAYDIK! 

ETKINLIK

Achema, üç yılda bir Almanya'nın Frankfurt 
şehrinde düzenleniyor ve her seferinde 
Labmedya olarak biz de yerimizi alıyoruz. 
Yıllardır özel bir çalışmayla bu prestijli fuarda 
boy gösteriyoruz.

ACHEMA, uluslararası proses endüstrileri ve 
tedarikçileri için itici güç ve öncü konumun-
dadır. Fuarda, 50'den fazla ülkeden üretici ve 
hizmet sağlayıcı, kimyasal, ilaç ve biyotek-
noloji araştırmaları ve üretimi ile enerji ve 
çevre hizmetleri için ürünlerini sergiliyor. 
Bu çeşitlilik, ziyaretçilerin ve katılımcıların 
global inovasyon ve iş birliği fırsatlarını keş-
fetmelerine olanak tanıyor.

Bu yıl da standımıza Türkiye'den ve dünya 
genelinden birçok ziyaretçi geldi. Orada 
Labmedya olarak İngilizce özel sayımızı 
dağıttık. Bu özel sayıda Türkiye'deki yerli 
üreticilerin reklamlarına yer vererek hem 
onların tanıtımını yaptık hem de kendi mar-
kamızı güçlendirdik. 

Neredeyse 15 yıldır yayın hayatımızı sür-
dürüyoruz ve bu süreçte Labmedya olarak 
birçok önemli işe imza attık. Achema'daki 
katılımımız da bu başarının bir göstergesi. 
Amacımız, yerli üreticilerimizi global arena-
da tanıtarak onların bilinirliğini artırmak ve 
Labmedya'nın uluslararası alanda güçlü bir 
marka olduğunu bir kez daha kanıtlamak.

Standımıza gelen ziyaretçilerimize, Labmedya’ya emek veren, 
katkı sağlayan herkese teşekkür ederiz.
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RÖPORTAJ

1981 yılından beri araştırma ve endüstri alanında faaliyet gösteren birçok 
kuruluşta, laboratuvarlarda, pilot tesislerde ve üretim süreçlerinde hassas 
sıcaklık kontrolü sağlayan ürünler sunan ve 40'tan fazla ülkeye ihracat yapan 
Labo Makine’nin merak edilen tüm soruları hakkında Yurt İçi Satış Lideri Toprak 
Onat ÖZGÜR ile keyifli bir röportaj yaptık.

TOPRAK ONAT ÖZGÜR
Yurt İçi Satış Lideri

Sayın Özgür, sizi biraz tanıyabilir miyiz?

Yıldız Teknik Üniversitesi Metalurji ve Malzeme 
Mühendisliği bölümünden mezunum. Uzun yıllar 
satış mühendisi olarak kalite kontrol ekipmanları 
ve üretim hatlarına otomasyon ekipmanlarının 
satışını gerçekleştirdim. 

Labo’nun kuruluş hikayesini ve ana odak 
noktasını bizimle paylaşır mısınız?

Labo Makine’nin kuruluş hikayesi 1981 yılına da-
yanıyor. Firmamız, yüksek hassasiyetli sıcaklık 
kontrol çözümleri geliştirme misyonuyla kurul-
muş. Ana odak noktamız, sıcaklık kontrolünü 
yeniden tasarlayarak sürdürülebilir bir dünya 
için insan ihtiyaçlarına yeni çözümler bulmak. 
40'tan fazla ülkeye ihracat yapıyoruz. Araştırma 
ve endüstri alanında faaliyet gösteren Türkiye’nin 
önde gelen birçok kuruluşuna hizmet veriyoruz.

Hangi sektörlere hizmet veriyorsunuz  
ve ürünlerinizin en çok kullanıldığı  
alanlar nelerdir?

Özellikle, araştırma laboratuvarları, kalite kontrol 
laboratuvarları, pilot tesisler ve üretim süreçle-
rinde hassas sıcaklık kontrolüne ihtiyaç duyan 
endüstrilerle çalışıyoruz. Ürünlerimiz; ilaç, kimya, 
gıda, plastik, metalurji, demir-çelik, beyaz eşya, 
otomotiv, uzay ve havacılık, savunma ve elekt-
ronik gibi sektörlerde yoğun olarak kullanılıyor.

Müşteri memnuniyetini sağlamak için 
hangi stratejileri uyguluyorsunuz ve bu 
stratejilerinize nasıl yatırım yapıyorsunuz?

Müşteri memnuniyetini sağlamak için öncelikle 
müşteri odaklı bir yaklaşım benimsiyoruz. Ürün-
lerimizin kalitesine, güvenilirliğine ve dayanıklı-
lığına büyük önem veriyoruz. Ar-Ge yatırımları-
mızı sürekli olarak artırarak yenilikçi çözümler 
geliştirmeye çalışıyoruz. Ayrıca, müşteri geri 
bildirimlerini dikkate alarak hizmet kalitemizi 
sürekli iyileştiriyoruz ve teknik destek ekibimizle 
müşterilerimize her zaman hızlı ve etkili çözümler 
sunuyoruz.

En çok satış yaptığınız ürün, en çok satış 
yaptığınız sektörler ve pazarlar hangileridir?

En çok satış yaptığımız ürünler -80°C / 200 °C 
gibi geniş çalışma sıcaklık aralığına sahip P Serisi 
ısıtmalı & soğutmalı sirkülatörler. En çok satış 
yaptığımız sektörler ise demir çelik, kimya ve 
gıda endüstrileri. 

Dijitalleşme ve teknoloji satış  
stratejilerinizi nasıl etkiledi?

Biz, dijitalleşme ve teknoloji sayesinde satış 
stratejilerimizi yeniden şekillendirdik. Online 
pazarlama, dijital müşteri etkileşimi ve veri ana-
litiği gibi araçları kullanarak müşteri deneyimini 
iyileştirme ve pazarlama faaliyetlerimizi daha 
etkili hale getirme konusunda adımlar atıyoruz. 
Müşteri alışkanlıklarını ve deneyimlerini verita-
banımıza kaydediyoruz ve proje bazlı işlerde 
süreçte yaşanan aksaklıkları anlık veri analizi 
ile çözümlüyoruz. Cihazlarımızı geliştirirken veri 
analitiği araçlarından destek alarak müşteri ihti-
yaçlarına yönelik çözümler üretiyoruz.

Müşterilerimizin beklentilerini bilmek ve onlara 
özel çözümler üretmek, dijitalleşmenin ve tek-
nolojinin bize en büyük katkısıdır. Dijitalleşme, 
müşteri verilerini daha etkili bir şekilde analiz 
etmemize olanak tanıdı. Bu sayede, müşteri 
davranışlarını anlama, ihtiyaçlarına daha iyi ya-
nıt verme ve kişiselleştirilmiş hizmetler sunma 
konusunda daha bilinçli bir yaklaşım benimsedik.

Sektöre yönelik gelecekteki fırsatları ve 
tehditleri nasıl görüyorsunuz?

Sürdürülebilirlik trendleri, artan talep ve tek-
nolojik gelişmeler büyük fırsatlar sunmaktadır. 
Esnek üretim süreçleri ve sürekli inovasyonu 
teşvik eden bir yapımız, bize hızla değişen 
pazar şartlarına kolay uyum sağlama yeteneği 
kazandırıyor. Akıllı fabrikaların artışı, endüstri 
4.0 standartlarına uyumlu hassas sıcaklık çö-
zümleriyle müşterilere daha fazla otomasyon, 
veri analizi ve uzaktan yönetim imkanı sağla-
ma şansı sunmaktayız. Sürdürülebilirlik odaklı 
çözümlerle, çevresel etkileri azaltmaya yönelik 
talepleri karşılamayı hedefliyoruz.

Sektördeki rekabetin artması ve fiyat baskısı gibi 
zorlukları avantaja çevirmek için kalite, inovas-
yon ve müşteri hizmetlerinde üstünlük sağlama-
ya odaklanıyoruz. Hızla değişen teknolojiye ayak 
uydurmak ve eski teknolojilere yatırım yapmış 
şirketlere karşı rekabet avantajı elde etmek adına 
sürekli olarak Ar-Ge'ye yatırım yapıyoruz.

“Satış değişti” diyenlerden misiniz? 
Bu konuyu firma olarak nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Evet, kesinlikle "satışın değiştiğini" düşünüyo-
rum. Özellikle teknolojinin hızla evrim geçirmesi, 
müşteri davranışlarının değişmesi ve küresel 

Ürünlerinizin Ar-Ge sürecinde hangi 
kriterlere dikkat ediyorsunuz?

Ar-Ge sürecimizde öncelikli kriterlerimiz arasında 
enerji verimliliği, kullanıcı güvenliği, dayanıklılık 
ve çevre dostu tasarım bulunmaktadır. Ayrıca, 
müşteri geri bildirimlerini dikkate alarak ürün-
lerimizi sürekli geliştiriyoruz ve sektördeki en 
son teknolojik gelişmeleri takip ederek yenilikçi 
çözümler sunmaya özen gösteriyoruz.

Labo Makine'nin sektöründeki konumu 
hakkında neler söyleyebilirsiniz. Rekabet 
avantajlarınız ve öne çıkan özellikleriniz 
nelerdir? 

Labo Makine, yurt içi sektörde lider konumdadır. 
Rekabetteki en büyük avantajımızın yüksek has-
sasiyetli sıcaklık kontrolü sağlayan ürünlerimizin 
kalitesi, uzun ömürlülüğü ve müşteri odaklı hiz-
met anlayışımız olduğunu düşünüyorum. 150’nin 
üzerinde model ve aksesuar seçenekleri ile geniş 
bir ürün yelpazesine sahibiz. 40'tan fazla ülkeye 
ihracat yapıyoruz. 

İç pazardaki rekabet avantajlarınız nelerdir? 
Yurtiçi müşterilere yönelik stratejileriniz 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

İç pazardaki en büyük gücümüz yerel üretim 
yapmamız. Böylece hızlı teknik destek sağla-
yabiliyoruz. Müşterilerimizin ihtiyaçlarına proje 
mühendislerimiz ile özel çözümler geliştiriyoruz. 
Düzenli eğitimler ve seminerler düzenleyerek 
satış sonrası hizmetlerde hızlı ve etkili çözümler 
sunabiliyoruz.

olaylar gibi faktörler, satış stratejilerimizi ve yak-
laşımlarımızı sürekli olarak gözden geçirmemizi 
gerektiriyor.

Dijitalleşmenin etkisiyle, müşterilerin ürün ve 
hizmetlerle etkileşim biçimi de değişiyor. Sanal 
platformlarda daha fazla varlık gösterme, çev-
rimiçi pazarlama stratejileri geliştirme ve dijital 
satış kanallarını etkili bir şekilde kullanma, bu 
değişimlere ayak uydurmanın önemli bir parçası 
haline geldi. Ayrıca, müşteri odaklılık ve kişisel-
leştirilmiş hizmet anlayışı, günümüzde başarılı 
satış stratejilerinin temelini oluşturuyor. Müş-
teri ihtiyaçlarını anlamak, onlara özel çözümler 
sunmak ve müşteri memnuniyetini sürekli olarak 
güçlendirmek, başarılı bir satış yaklaşımının ay-
rılmaz bir parçasıdır.

Özetle, satış stratejilerimizi sürekli olarak yeniliyor 
ve geliştiriyoruz. Değişen pazar koşullarına, tekno-
lojik gelişmelere ve müşteri beklentilerine uyum 
sağlayarak, sürdürülebilir başarıyı hedefliyoruz.

Büyüme hedefi olarak 2025 yılından 
beklentileriniz nelerdir?

2025 yılında büyüme hedeflerimizle ilgili heyecan 
verici planlarımız var. Öncelikle, Ar-Ge faaliyet-
lerimizi daha da güçlendirmeyi ve sektördeki 
en son teknolojik gelişmelerle uyumlu ürün ve 
çözümler sunmayı hedefliyoruz. Bu, müşterile-
rimize daha yenilikçi ve sürdürülebilir çözümler 
sunarak rekabet avantajı sağlamamızda itici 
gücümüz olacak.

Aynı zamanda, yurt içi ve yurt dışı pazarlarda 
daha etkin bir şekilde varlık göstermeye odak-
lanarak büyüme hedeflerimize ulaşmayı planlı-
yoruz. Müşteri tabanımızı genişleterek yerel ve 
global arenada daha fazla tanınmak istiyoruz.

Sürdürülebilirlik konusundaki çabalarımızı artı-
rarak, çevresel etkiyi azaltan ürün ve hizmetler 
sunarak müşterilerimizin ve endüstrinin beklen-
tilerine daha iyi yanıt vermeyi amaçlıyoruz. Bu, 
hem toplumsal sorumluluk anlayışımızı güçlen-
direcek hem de pazarda sürdürülebilirliğimizi 
artıracaktır.

Son olarak, müşteri memnuniyetine odaklanarak 
mevcut müşterilerimizle daha sağlam ilişkiler 
kurmayı ve onların ihtiyaçlarına daha etkin çö-
zümler sunmayı sürdürmek istiyoruz. Müşteri 
sadakatini artırmak ve uzun vadeli iş ilişkileri 
geliştirmeye devam etmek adına önemli stratejik 
hedefimizden biri de budur.

25. + 26. 9. 2024
Frankfurt, Almanya

Saflığı
kutlayın!
Kontaminasyonsuz bir üretim mi  
arıyorsunuz? Cleanzone, tüm  
endüstriler için birinci sınıf temiz oda  
çözümleri bulabileceğiniz tek yerdir.

www.cleanzone.messefrankfurt.com

info@turkey.messefrankfurt.com 
Tel.: +90-216-384 50 50
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Türkiye’nin En Büyük ONLINE Laboratuvar Alışveriş SitesiLabmarkershop.com

BILIM 

Maria Montessori, 31 Ağustos 1870 tarihinde İtalya’nın 
doğu sahilinde Ancona şehrinin Chiaravalle kasabasın-
da doğdu. Annesi, akademisyen bir aileden gelmekte 
olup kendi kararlarıyla hareket eden ve kendini geliş-
tirmeyi başarmış zeki bir kadındı. Babası ise kuralla-
ra bağlı, muhafazakâr ve yeni kurulan hükümetin bir 
bakanıydı. Maria, ailesinin tek çocuğuydu.

1882 yılında, on iki yaşındayken ailesi Roma’ya taşındı. 
O zamanların İtalya’sında İtalyan kızlar genellikle iyi eş 
ve anne olmak için eğitiliyordu. Ancak Maria, fen ve 
matematikle ilgileniyor ve erkeklerin gittiği okullarda 
fen bilimleri eğitimi almak istiyordu. Babası Maria’nın 
öğretmen olmasını istediği için bu duruma karşı çıktı. 
Babasıyla ilk anlaşmazlıkları o zamanlardan başladı. 
Annesi ise Maria’yı destekliyordu. Annesinin desteğiyle 
sadece erkeklerin gittiği teknik okulda mühendislik 
okumaya başladı.

EĞİTİM VE KARİYER

Bu okulda okurken biyolojiye olan ilgisi arttı ve tıp oku-
maya karar verdi. Ancak, yine aynı zorluklarla karşılaştı. 
Annesi dışında herkes bu kararına karşı çıktı. Maria pes 
etmedi ve tıp fakültesine başvurdu. Maria, 20 yaşına 
geldiğinde okuldaki başarısı ve uzun süren ısrarları 
sayesinde Roma Üniversitesinde tıp eğitimi alma hakkı 
kazandı. Bu başarıyı elde eden ilk kadın oldu.

O dönemde kadınların üniversiteye gitmesi nadir kar-
şılanırdı ve üniversitedeki profesörlere göre kadınların 
doktor olmak istemesi sapkınlıktı. Maria, derslere ba-
bası refakatiyle girmek, tüm erkekler yerlerini alana 
kadar amfiye girmemek ve kadavra çalışma derslerine 
alınmamak gibi birçok zorlukla karşılaştı. Ancak bu zor-
luklar onu yıldırmadı ve hayallerinin peşinden gitmeye 
devam etti. 1890 yılında bölümünden mezun olan ilk 
kadın tıp doktoru oldu.

PSİKİYATRİ VE EĞİTİM ÇALIŞMALARI

Maria, Roma Üniversitesinde psikiyatri bölümünde 
çalışmaya başladı ve oradaki koşulların yetersizliği 

onu dehşete düşürdü. Özellikle çocukların bulunduğu 
koşullardan rahatsız olan Maria, çocukların doğru yak-
laşımlarla potansiyellerini ortaya çıkarabileceklerini 
düşünerek kendi adını taşıyan metodun tohumlarını 
attı.

Zihinsel engelliler okulunda yönetici olarak çalışmaya 
başladı. Bu işi kabul etmesinin sebeplerinden biri, kendi 
teorilerinin gerçekliğini kanıtlamak istemesiydi. Özel 
çocukları sevgi, ilgi ve beceri ile eğitti ve kendi ürettiği 
materyallerle onlara okuma yazma öğretti. Çalışmaları 
sonuç verdi ve Montessori tarafından eğitilmiş özel 
çocuklar, 8 yaşındaki çocukların katıldığı bir sınavda 
normal çocuklardan daha yüksek puanlar aldı. Bu 
durum “ilk Montessori mucizesi” olarak adlandırıldı.

KİŞİSEL HAYATI VE TOPLUMSAL MÜCADELELERİ

26 yaşında evlilik dışı hamile kalan Maria, İtalyan top-
lumunun normlarına karşı çıktı ve evlenmedi. Oğlu 
Mario’yu doğurdu ve kariyerine devam etmek için acı 
bir kararla onu bir ailenin yanına yerleştirdi. Çocuk 
eğitimine kendini adadı ve çocukların işçi olarak ça-
lıştırılmasına karşı çıktı.

Geleneksel eğitim modelinin çocuklar üzerinde çok da 
etkili olmadığını fark edince Montessori Eğitim Mode-
li’ni geliştirdi. Bu model, çocukların bağımsız olmasına 
büyük önem verir ve onların doğası gereği öğrenmeye 
istekli olduklarını öngörür. Çocukların yeterince des-
tekleyici ve iyi hazırlanmış bir öğrenme ortamı sağlan-
dığında kendi kendine öğrenmeye başlama becerisine 
sahip olduklarını kanıtladı.

ULUSLARARASI BAŞARILAR VE SAVAŞ DÖNEMLERİ

1914 yılında Amerika Birleşik Devletleri’ne giderek Tho-
mas Edison tarafından karşılandı ve Graham Bell ve eşi 
Mabel tarafından desteklendi. Montessori eğitimi dünya 
çapında yayılmaya başladı ve birçok ülkede Montessori 
okulları açıldı. Ancak, 1933 yılında Hitler iktidara geldi-
ğinde Almanya’daki tüm Montessori okulları kapatıldı 
ve kitapları yakıldı.

Maria, oğlu Mario ile Hindistan’a gidip eğitim modelini 
tanıttı ve eğitimler verdi. Hindistan’da 7 yıl kaldı ve 
eğitim sistemini duyurmaya devam etti. Savaş bittikten 
sonra harap olmuş Avrupa’ya döndü ve eğitim modelini 
hatırlatmak için okullar kurdu, eğitimler verdi.

SON YILLARI VE MİRASI

Savaşların etkilerini yakından gördüğü için dünya ba-
rışı için çalışmalar yaptı ve Nobel Barış Ödülü’ne aday 
gösterildi. Yaşamının son yıllarında da hala insanların 
hayatlarını değiştirmeye çalışıyordu. Afrika’ya gitmeyi 
düşündüğü dönemde beyin kanaması geçirerek hayatı-
nı kaybetti ve Hollanda’da Noordwijk Katolik Mezarlığına 
defnedildi.

Maria Montessori, ön yargıları yıkarak ulaşılmaz gö-
rünen durumların arkasındaki ulaşılabilirliği gösteren 
bir bilim insanıdır. Bilim adamı değil de “bilim insanı” 
terimini değiştiren başarılı bir kadındır. Montessori, 
eğitim alanında devrim yaratan ve çocukların potan-
siyelini ortaya çıkaran bir metodolojiyi miras bırakarak 
hatırlanacaktır.

İlk altı yıl, bir 
çocuğun zihinsel 
gelişiminin 
en önemli 
dönemidir. 
Montessori 
eğitimi, 
çocukların bu 
dönemini en 
verimli şekilde 
değerlendirmeyi 
hedefler.

ÇOCUK MERKEZLİ 
EĞİTİMİN ÖNCÜSÜ

Maria MontessoriMaria Montessori

Derleyen: Beyza Atar
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Cellink BIO X6 6 Başlıklı 
Ekstrüzyon Temelli 
3D Biyoyazıcı
Kişinin kendi hücrelerinden oluşturulan hücre kültürüyle, uyumsuzluk probleminin ortadan kalkması 

Kanser modellemesiyle kanserin ve ilacın çalışma mekanizmasını anlama, tedaviyi hücre seviyesinden yukarı taşıma 

Kişiselleştirilmiş ilaç ve rejeneretif tıp teknolojilerini hücreden büyük yapılara uyarlama

Kozmetik deneylerini hayvan yerine deri doku modelleri üzerinde çalışabilme

Diz, menüsküs doku ve kalp kapakçığı gibi kompleks yapıların baskı çalışmaları

Çığır Açan 3D Biyoyazıcı Teknolojisi Sayesinde Yapabildiklerimizin Yalnızca Bazıları

Daha fazla bilgi için 
bize ulaşın.

0312 472 73 96 / www.terralab.com.tr



Tek başına sesini duyuramayan fikirleri bir ara-
ya getirerek bir şeyleri değiştireceğine inanan 
bir marka hikayesine hazır mısınız? Geçmişten 
günümüze marka serisinde yeni markamız: 
Microsoft!

Microsoft kurucuları Bill Gates ve Paul Allen, 
1960’larda birbirine kodlama öğreten iki orta-
okul arkadaşıydı. Bu teknolojiyi deneyimlemeye 
çok hevesliydiler. Hevesleri, onları bugünün en 
değerli 5 şirketinden birini kurmaya yöneltti ve 
Microsoft şirketi, 4 Nisan 1975’te Bill Gates ve 
Paul Allen tarafından kuruldu.

İşin en başında, Bill Gates ve Paul Ellen’ı bilgi-
sayarla zaman geçirmeye olanaklı kılan adım, 
Bilgisayar Merkezi Şirketi’nin (The Computer 
Center Corporation) öğrencilere bilgisayarları 
kullanmaları için izin vermesiydi. Sonrasında bu 
şirket, Bill Gates ve Paul Ellen’ı özel olarak fark 
ederek ve şirket için yararlı olacağını düşünerek 
onlara, sistemdeki virüsleri bulmaları karşılığında 
sınırsız süreli bilgisayar kullanma hakkı verdi.

Bill Gates ve Paul Allen, liseyi bitirip üniversiteye 
başladılar. Ancak okudukları bölümün program-
lama yeteneklerini geliştirmeye uygun olmadığını 
fark ettiler. Aynı zamanda, Popular Electronics 
isimli bir dergide “Altair 8800 minicomputer 
hobbyist kit” ilanına rastladılar (1974’ün sonları). 
İlan onları bilgisayarların yakın gelecekte yaygın 
olacağına ve yazılıma ihtiyaç olduğu düşüncesine 
yöneltti. Böylelikle Altair’de çalışacak temel bir 
dil geliştirdiler ve üreticisine (Micro Instrumen-
tation and Telemetry Systems – MITS) sattılar. 
Sonrasında üreticinin bulunduğu yere taşındılar, 
üniversiteyi bıraktılar ve Micro – soft şirketini 
kurdular.

İLK İKİ BÜYÜK İŞBİRLİĞİ   
IBM VE APPLE 

Birkaç sene sonra Microsoft, Bellevue, Wash’a 
taşındı. Bu gelişmeyle birlikte, IBM ile Microsoft’un 
rakiplerini geride bırakan bir anlaşma yapıldı. 
IBM ile işbirliği, 1980 yazında, kişisel bilgisayarlar 
için işletim sistemi geliştirmeye yönelikti. Bill 
Gates ve Paul Allen, IBM’in ihtiyacı olan işletim 
sistemini (QDOS) Seattle Computer Products’ 
tan lisanslayarak IBM PC için geliştirdiler. 1981 
yazında, QDOS’ un tam lisansını aldılar. 12 Ağustos 

1981’de ilk kişisel bilgisayarını MS-DOS 1.0 işletim 
sistemiyle tanıttı. IBM ile yapılan bir anlaşmada, 
MS-DOS haklarının tamamen Microsoft şirketine 
ait olduğu duyuruldu.

O zamanlarda Apple, farklı bir işletim sistemi 
geliştiriyordu. Bill Gates ve Apple CEO’su John 
Sculley arasında, Cult of Mac’ ta Apple için olum-
suz nitelendirilen işbirliği anlaşması imzalandı.

MICROSOFT’UN YÜKSELİŞİ

Microsoft’un işletim sistemi geliştirmekten son-
raki adımı, kullanıcı deneyimini üst seviyelere 
çıkaracak programlar geliştirmekti ve bugünün 
vazgeçilmezleri Microsoft Word, PowerPoint ve 
Excel bu şekilde gelişmeye başladı. Bu uygula-
malar, Microsoft tarafından çığır açıcı üretim 
araçları olarak adlandırıldı. Sonraki yıllarda uy-
gulamalar güncellenerek geliştirildi ve yenileri 
eklendi; Office Suit, Access, Outlook gibi.

İşletim sistemlerinin kullanıcı dostu olmaması 
büyük bir sorundu. Öyle ki kullanıcıların prog-
ramlama dili bilmeleri gerekiyordu. GUI (graphical 
user interfaces) yani grafiksel kullanıcı arayüz-
leri, Silikon Vadisi’nde Xerox Parc’ta Ar+Ge bö-
lümünde geliştirilmeye başlandı. Aynı zamanda, 
1985’te Microsoft ilk Windows’u tanıttı. Aynı şekil-
de, GUI tasarlayan Apple ile rekabet içindeydiler. 
Apple, Microsoft’a ihlal suçundan dava açtı ancak 
Sculley ile Gates arasında yapılan anlaşmadan 
dolayı kaybetti. Microsoft, 1990’da Windows 3.0, 

ilerleyen yıllarda Windows 95, 98, 2000 ve 2001 
yılında Windows XP’yi yayınladı.

Microsoft’un bilgisayar sektöründe baskın olma 
çabaları, ABD Hükümetinin güvensizlikle ilgili da-
vasıyla sekteye uğradı. Sonuçta Microsoft, yazılım 
geliştiricilere, yazılımlarını Microsoft ile bütün-
leştirme konusunda yardım etmeyi kabul etti.

CEO DEĞİŞİKLİKLERİ

2000 yılında Bill Gates CEO’luk görevini bıraktı 
ve Steve Ballmer göreve geçti. Bill Gates, 2006 
yılına kadar baş yazılım mimarı ve 2008 yılına 
kadar başkan olarak görevine devam etti. 2008 
yılından itibaren filantropiye yoğunlaştı. 2014’e 
kadar süren Ballmer dönemi, Microsoft için dijital 
dünyadaki gelişmelere ayak uydurmada başarı-
sız olunduğu bir dönemdi. 2014’te Satya Nadella 
CEO’luk görevini devraldı.

Ballmer dönemindeki başarısızlıklar, Nokia’nın 
satın alınıp yine devasa başarısızlıklarla son bul-
masıyla devam etti. Öyle ki 2016 Mayıs ayında 
Microsoft 25.000 Nokia çalışanını işten çıkardı.

GÜNÜMÜZDE MICROSOFT

Nadella döneminde Microsoft, Linkedin’ i satın 
alarak ve Linkedin CEO’su Reid Hoffman’ı yönetim 
kuruluna alarak iş hizmetlerinde önceden elde 
ettiği itibarı yeniden kazanma konusunda adım 
attı. 2018 Mart’ında Nadella Microsoft için yeni 
bir organizayon şekli açıkladı: “Deneyimler & 
Cihazlar” ile “Bulut + Yapay Zeka.” 

Bugün, Microsoft, dünya çapında milyonlarca 
kullanıcısı olan ve teknolojiyi dönüştüren bir 
güç olarak varlığını sürdürüyor.

Kaynaklar: 

https://www.entrepreneur.com/busi-
ness-news/10-amazing-moments-in-micro-
softs-history-from-its/311468 

https://blog.adgager.com/gecmisten-gunumu-
ze-marka-microsoft/ 

DÜNYA MARKALARININ HIKAYELERI

Bugün, Microsoft, 
dünya çapında 
milyonlarca kullanıcısı 
olan ve teknolojiyi 
dönüştüren bir 
güç olarak varlığını 
sürdürüyor.

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE
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TLC Plakalarının 21 CFR Part 11 ile 
İzlenmesi ve Kayıt Altına Alınması  

 
Önce 

PLAKA SAKLAMAYA SON  

Camag Visualizer ile  
 

 UV ışık altında fotoğraf çekme 
güçlüğü 

 TLC plakasının bozulma durumu 
ile birlikte saklanması 

 Girişim yapan pikler sebebiyle Rf 
değerinin belirlenmesinin zorluğu 

 

Sonra 

     Beyaz Işık                     366 nm                    254 nm  

 254 nm, 366 nm ve beyaz ışıkta TLC plakanın 
yüksek çözünürlükte fotoğraflanması 

 Görüntü iyileştirme seçeneği ile zorla 
gözlenen piklerin görülebilmesi 

 TLC plakalarının yazılım ile birlikte güvenle 
saklanması 

 Pik konumunun (Rf değeri) yazılım üzerinden 
belirlenmesi 

 Her bileşenin spektrumunun oluşturulabilmesi 
 Analizler arası kıyaslama yapılabilmesi 
 Pik yoğunluğundan madde içeriğinin 

yapılabilmesi 
 SST ile bilinmeyen maddelerin 

depolanabilmesi 
 Tekrarlanabilirlik 
 GMP/GLP ve 21 CFR Part 11 ile tam uyumluluk 

 

√Yazılım üzerinden 
Rf belirleme

√Her bir pik için 
spektrum oluşturma

√Plakalar yazılım ile 
güvende

Düzlemsel Kromatografide 
Dünya Lideri
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